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Zmiana rządu dopiero po świętach

Narazie wymienia się same znane nazwiska
,WARSZa\VA, 17. 3. (Tel. wl. G.) 

Po licznych pogłoskach o mającej na
stąpić zaraz po zamknięciu sesji parla
mentarnej zmianie rządu 1 o wyjeździe 
ministra Piłsudskiego zagranicę nastąpi
ła nagle cisza. Jak zapewniają ze strony 
poinformowanej, rekonstrukcja rząda 
została odroczona na jakiś czas, a to 
w celu załatwienia przemem czeregti 
bieżących zagadnień z zakresu polityki 

zagraniczne] I gospodarcze]. 
Sprawy te są przedmiotem rozmaitych 
konferencji, toczących się w  rządzie, 
przedewszystkiem w Belwederze. Nato
miast, jako rzecz pewną, pogłoska po
daje zmianę rządu w przyszłym tygo

dniu, albo zaraz po świętach. Jako | prawdopodobną,
ewentudne kandydatury na premjera | też pogłoski co do obsady dal- 
clągle krążą te same j szych rek w  przyszłym rząazie. A mia-
trzy nazwiska, do których dołączyło się | nowicie Ministerstwo przemysłu i han- 
ostatnio nazwisko gen. Sosnkowsgiego. \ Jlu miałby objąć major Reichman, obec- 
Ta jednak kandydatura wydaje się mało \ nie wiceminister.

Uchwały Komitetu Ekonomicznego
-Ministrów

WARSZAWA, 17. 3. (Teł. wł. G.)
Dziś odbyło się posiedzenie Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów. We
dług urzędowego komunikatu przebieg 
obrad oyi następująmy:

Tutki (ZwIJkl)

z czy33o roślinne] blhułkł

Śledztwo w sprawie najścia
w Uniwersytecie Warszawskim

WARSZAWA, 17. 3. (Tel. wł. G.) | O aresztowaniach powiadomiono senat

M.nister rolnictwa Naiconiecznikow- 
Klukowski przedstawił sprawozdanie z 
akcji finansowo rolnej w  ostatnim okre
sie, zmierzającej do oddłużenia rolnic
twa. Ustaiono terminarz dalszych prac 
w  tym zakresie. Komitet uchwalił 
dodatkowe kredyty na finansowanie bu
downictwa mieszkaniowego w 1934 r. 
w sumie 10 milj. zł., w tern na droone 
budownictwo 6 milj., na budowę domów 
blokowych 3 milj., na remont domów .o 
przeważnej ilości mieszkań małych 

1 milion.
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wysłuchano sprawozdania ministra 
\ przemysłu i handlu Zarzyckiego w spra* 

Nasiępnie minister komunikacji dnź. But- [ wie prac nad nowelizacją prawa akcyi-
* liego. Przyjęto wreszcie szereg wnio

sków w sprawie reorganizacji Instytu
tu Eksportowego. .. ...

Wynika z tego, że zapowiadane de
krety finasowe nie były jeszcze przed
miotem obrad Komitetu Ekonomicznego. 
Ogólnie utrzymuje się przekonanie, że 
dekrety te ukażą się nie prędzej jak za 
3 — 4 tygodnie.

iicwicz żłoźyl sprawozdanie z dotych
czasowej polityki taryfowej i przedsta
wił sprawę zamówień taboru kolejowe
go ITcnwalono szereg wniosków z za 
kresu polityki komunikacyjnej.

Postanowionu dalej zwiększyć ilość 
żyta przeznaczonego na pomoc dla lud
ności wiejskiej za odpracowanie 

z 30 na 50 tys. tonn.

Warszawskie władze policyjne prowa
dzą energiczne dochodzenia w  sprawie 
pobicia dziekan^ Wydziału Humanistycz 
nego w Uniwersytecie Warszawskim 
prof. Handelsmanna. Przez noc dzisiej
szą policja przeprowadziła kilkanaście 
rewizji, orzeważnie wśród działaczy na
rodowych.
Rewizje zakończone zostały aresztowa
niem 5 studentów Uniwersytetu, z któ
rych 3 iest słuchaczami humanistyki, 2 
zaś Wydziału prawa. Pożatem władze 
aresztowały jednego nie studenta, po

dobno jakiegoś urzędnika biura 
prywatnego. 

Aresztowanych osadzono w areszcie 
centralnym przy nlfvDaniłłowiczowskiej.

Uniwersytetu. Według przypuszczeń na 
dzór prokuratorski nad śledztwem obej
mie prokurator do spraw politycznych 
Kożuchowski. Władze mają przeprowa
dzić
konfrontację aresztowanych z prof. 

Handelsmannem,
prawdopodobnie nie da ona jednak kon
kretnego wyniku, gdyż prof. Handcis- 
mann zapytywany o wygląd napastni
ków
nie umiał natychmiast po napadzie po
dać ich rysopisu nawet w przybliżeniu, 

a zajście miało miejsce w nocy.
Ze względu na toczące się śledztwo, na
zwiska aresztowanych trzymane są w 
tajemnicy.

Czeki bez pokrycia
zaprowadziły adwokata warszawskiego do więzienia

Fe^zywe oskarżenie posterunkowych

WARSZAWA, 17. 3. (Tel. wł. G.) 
Duże wrażenie w  palestrze adwokackiej 
w Warszawie wywołało aresztowanie 
adw. Łypacewicza Stanisława w kance-
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Fabryczny Skład Towarów Tekstylnych
A. RALSK1
Lwów* ul. Rutowskiego 7.

larji sędziego śledczego, dokąd wezwa
no- go celem przesłuchania.
Lypacewlcz wypuścił na rynek kilka
dziesiąt czeków bez pokrycia, które do
stały się do rąk pary aferzystów Bole
sława FItasa i jego przyjaciółki Wlodar- 
czykowej. Przy pomocy tych czeków 
para oszustów zakupiła mnóstwo futer, 
kosztowności, maszyn do pisania itp. 
przyczem 15 firm padło ich ofiarą na 

sume 30.000 zł.
Czeki Łypacewicza przyjmowano chęt
nie, gdyż przypuszczano ogólnie, że są 
to czeki ojca aresztowanego, znanego 
działacza radykalnego, również adwo
kata, byłego posła Wacława Łypace
wicza.

WARSZAWA, 17. 3. (Tel. wl. G.) 
Sąd apelacyjny rozpatrywał dziś oskar
żenie wniesione przez 2 policjantów, 
Klimowicza i Kreskowskiego, przeciwko 
inwalidzie Boguckiemu.
Dwaj rosłej budowy policjanci oskarżyli 
inwalidę o czynną napaść, opór i pobicie. 
Na rozprawie okazało się, że oskarżony 
jest chuderlawym mężczyzną cierpią

cym na bezwład ręki. 
Ponieważ zeznania policjantów brzmiały 
ktegorycznie, sąd okręgowy skazał Bo
guckiego na więzienie i dopiero instancja 
apelacyjna dała mu całkowita rehabili
tację, na rozprawie w sądzie apelacyj
nym wyszły bowiem na jaw skandalicz
ne szczegóły.
Przesłuchano szereg świadków, którzy 
widzieli, że policjanci w stanie pod
chmielonym sami zaczepiali Boguckiego.
Wobec tego sprawa policjantów powę
drowała dc urzędu prokuratorskiego, ce
lem pociągnięcia ich do odpowiedzial
ności za wprowadzenie sądu w błąd,

Uczony polski na obczyźnie
Lwów, 18 marca. 

Jak  sję dowiadujemy, dr. Stefan 
Gliselli, profesor romanistyki przenie
siony w stan nieczynny *bawi obecnie 
w Bukareszcie, gdzie kontynuuje sw o
je studja nad literaturą rumuńska- 

Po świętach W ielkanocnych prof. 
Gliselli rozpocznie na bukareszteń
skim Uniwersytecie wykłady o Mickie
wiczu z okazji stulecia ..Pana Tadeu
sza"#

fałszywe
stwo.

osKarżenie i krzywoprzysię-

Oddalona skarga kandydata 
na polskiego poete

WARSZAWA, 17- 3- (tel. wf. G) 
Dziś zakończył się sensacyjny proces 
wytoczony przez literata żydowskiego 
Romana B raendstettera czasopismu 
..Myśl Narodowa", a mianowicie red. 
Rembielińskiemu i _ ak to row  artykułu 
p- t. ..Czapka gore" p. Pieńkowskiemu. 
Chodziło o to, że w  czasie polemiki 
między Braendstetterem . a -,M yślą 
Narodową" p. Pieńkowski napisał, że 
przed kilku latv B- uczęszczał do pe
wnego kółka katolickiego, nosząc się 
z zamiarem przejścia na katolicyzm- 
Obecnie B. jest krańcowym sjonistą i 
autorem  różnych bluźnierczych wier
szy.

Na dzisieiszei rozpraw ie zeznawali 
kolejno red. Rembieliński, B raend- 
stetter oraz p. Pieńkowski, poczem 
sąd w ydał wyrok uniewinniający er 
skarżonych, uważając, iż ujawnienie 
okoliczności zm iany wyznania nie s ta 
nowi hańby, chyba, że nastąpiło z po
budek niskich-

DZISIEJSZA POGODA
Przew idyw any przebieg pogody ćo 

wieczora dnia 18 bm-: Pogoda o za
chmurzeniu zmiennęm. miejscami 
przelotne deszege- dość ciepło. U m iar
kowane i porywiste wiatry w kierunku 
nołudDiowym. W  górach w iatr halny-
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Czar Cara
Nr. 76

Już po naradzie pomajowych preze
sów rady ministrów z 7-go b. m., spra
wozdawca warszawski niemieckiego
dziennika kanclerskiego . (Vaeik. Beob. 
nr. 68 z 9-go b. m.) jakby dzięki dzia
łaniu niedawnego porozumienia urzę
dowo - prasowego polsko - niemieckie 
go, donosił.

— Potwierdza się, jak się zdaje, że
marszałek Piłsudski nie godzi się an.
na sposób przeprowadzenia zmiany kon 
stytucji, ani na jej treść. Mówią, że mar- 
iza.ek sam opracuje wytyczne konsty
tucji polskiej, wobec czego konstytucja 
posła Cara, którą uchwalono w Sejmie, 
przestała być' aktualną. Zastrzeżeniu 
marszałka Piłsudskiego należy przy
pisać to, że dotychczas tej konstytucji 
nie skierowano do Senatu. Wobec tego, 
że zmianę konstytucji odroczono, sesja 
budżetowa parlamentu Dędzie zam
knięta już przed czasem

A w K -akowie, na obiedzie Czasu 
dnia 11-go brti:, p. Sławek, przewodni
czący BB, zapytywany w zar roszeniu 
dri wygłoszenia mowy, co będzie z Kon 
stytucją, powiedział:

— Bardzo często na pytanie, kiedy 
i jak dane rzeczy się dokonają, trzeba 
odpowiedzieć: nie wiem, bo inna odpo
wiedź może byłaby szkodliwa i psuła 
metodę w trakcie przeprowadzania tych
że rzeczy później. Jeśli chodzi o to, ja
kie będą dalsze ktoki po tem, co już 
zostało w sprawie konstytucji dokonane, 
to jedno napewno możemy sobie powie
dzieć,. że od chwili przesłania uchwalo- 
negu projektu konstytucji przez Sejm do 
Senatu zacznie biec zwykły teimin, na- 
tuialnie wtedy, kiedy jest sesja. Roz 
wiązanie więc pizyiść musi w  terminie 
prekluzyjnym. Nie ode mnie zależy i nie 
będę zgadywał, czy ten termin nie zo
stanie przesunięty, naturalnie tylko 
wprzód, to znaczy bliżej załatwienia 
sprawy.

Bardzo to już dalekie od rozmachu 
w pierwszej chw!li po t. z w. uchwale 
w Sejmie 26-go stycznia r b , kiedy to 
urządzano pochody i wołano, że już 
mamy nową Konstytucję.

Istotnie żatem teraz, od 12-go bm., 
ma Senat 30 dni na zgłoszenie zapo
wiedzi zmian i potem 30 dni na przed
stawienie poprawek, razem 60 dni, wedle 
art. 35-go, Konstytucji, w co nie wlicza 
się, wedle art. 52-go regulaminu senac
kiego- okresu przerwy między sesianr.

Stanisław Strońskl

Masoni ze sprawy Stawiskiego
Znany dziennikarz, p. Henri de Ke- 

rillis, ogłosił w  „Echo de Paris“ (nr. 
19867) następującą listę masonów, za
mieszanych w sprawę nadużyć Stawi
skiego i ich. następstw:

1. Wysocy proteKtorzy:
Brat Albfcrt Dalimier, b. minister, loża 

Połączonych Filantropów w Patyżu.
Brat Jullen Durand, b. minister, z ka

pituły Rose-Croix, Szczerość Doskonała, 
Jedność i Stała Przyjaźń, w Besancon.

Brat Camill& Chautemps, b. prezes 
rady ministrów, z loży Dzieci Rabe- 
la^ego  w Chinon, oraz z loży La Repu- 
blique w Paryżu.

Brat Pre»sard, b. prokuiator naczel
ny w Paryżu, z loży Dzieci Hiram w 
Meiur

2. Adwokaci:

Brat Rene Renoul, b. minister, loża 
Awangardy Masońskiej w Paryżu.

Brat Andrć Hesse, z loży Jedność 
Masońska w Paryżu.

Brat Guiboud-Ribaud, z loży Miner- 
wa w Paryżu.

Brat Alfred Domlniąuo, z Wielkiego 
Wschodu.

3. Pośrednicy:
b rat G. bonnaure, adwokat i poseł, 

z łozy Dawne Przebudzenie (Le Rćveil 
Ancien) w Puy.

Brat P. Darłus, redaktor pisma Sta- 
wisioego, z loży Ernest Renan w Pa
ryżu.

Brat D. Dubois, szef sekretariatu 
Chautemps‘a.

b ra t Hudclo, z loży Cosmos w Pa
ryżu.

4. Pomocnicy:
Brat D ucIoua, z policji politycznej, 

z loży Oswobodzicieli (Les Libórateuys) 
w Paryżu.

Brat P. Bernlftr, z tejże policji, z loży 
Przyjaciół Ludu (ómophiles) w Tours.

Brat Martluaud-Deplat. podsekretarz 
stanu w rządzie Daiadieria, z Grupy Ma
sońskiej w parlamencie.

Brat Frot, b. minister spraw wewn. 
w rządzie Daladier‘a, z loży \natoIe 
Prance w Paryżu.

Brat J. Hórard, pomocnik jego, z loży 
Praca i Doskonałość w Angers.

Brat L. uoignon, wielki mistrz Wiel
kiej Loży Francuskiej.

Tosamo ogłoszono też na afiszu, roz
lepionym wszędzie w kraju.

Tu i Hf ej k r a s o m ó w c z y
Lwów, 18 marca.

Bibljoteka Słuchaczów Prawa U. J. 
K., zachęcona powodzeniem z ubiegłego 
roku, zorganizowała w tym rosu drugi 
turniej krasomówczy. Turniej ten odbył 
się onegdaj w sali Collegium Maximum. 
przepełnionej szczelnie publicznością, 
wśród której oczywiście przeważalrń 
młodzież akademicka. Nie brak jednak 
było nawet stałych bywalców wszyst
kich oardziej sensacyjnych rozpraw są
dowych.

Bo chwilami odnusiło się istotnie 
wrażenie, że się bierze udział w  jakiejś 
niesłychanie sensacyjnej rozprawie są
dowej, w której rozpatrywane są ponu
re i bardzo krwawe zbrodnie. W powie
trzu unosił się mdły zapach krwi i czło
wiek mimowoli się rozglądał, gdzie/są 
„licą“ sądowe, splamione krwią pomor 
dowanych ofiar. Prokuratorzy wielkim 
głosem domagali się „najwyższej'4 kaiy 
<na zbrodniarzy, a obrońcy w pocie czo
ła starali się wykazać, że ich klijenci 
to niewinne baranki. Gdy im zabrakło 
argumentów rzeczowych, wylewali rze
wne łezki uderzając w liryczny ton. A 
więc jeden mówiąc o pewnej sielance 
małżeńskiej powiedział wzruszony: „ko 
chaU się jak mogli". Drugi broniąc ka
pitana okrętu, który w obliczu katastrofy 
opuścił na łodzi swój statek, pozosta
wiając pasażerów na pastwę burzy, za
wołał z emfazą: „Ciężki to los maryna
rza, bo musi stawiać czoła bałwanom". 
Publiczność przyjmowała te wywody 
gfośnem zadowoleniem, które dopiero 
przewodniczący sądu musiał uciszać, 
grożąc opróżnieniem sali.

Istotnie, nie było czego się śmiać 
Albowiem rozpatrywano sprawy strasz

liwe. Oto matka, która zabija bogatego 
reemigranta z Ameryki, nie wiedząc, że 
ten jest jej rodzonym synem. Oto chłop, 
który dżaganem zamordował swą żonę 
(właśnie tą, z którą przedtem „kochał 
-się jak mógł") mszcząc się za zdradę 
małżeńską. Oto zawiadowca stacji,, kró- 
ry spowodował wykolejenie pociągu, 
ponieważ widział, że pociąg rozjedzie 
jegn jedyne dziecko, bawiące się na szy
nach. Wszystkie te zbrodnie podpadały 
pod artykuły 225, 217, 243 k. k. i t. d. 
Widmo szubienicy rzucało na piękną 
salę „Collegium Maximum“ ponury 
cień...

Lecz na szczęście okazało się, że te 
wszystkie zorodnie były jedynie two
rem imaginacji Sienkiewicza (Szkice 
węglem) Rostworowskiego (Niespo
dzianka) i Conrada (Lord J;m). A oskar
żenia i ooronę wnosili słuchacze prawa, 
a nawet już ukończeni prawnicy U. J K , 
kandydaci na. przyszłych prokuratorów 
I obrońców sądowych.

Przyznać trzeba, że impieza ta udała 
się świetnie. Turniej krasomówczy stał 
na bardzo wysokim poziomie. Świadczył 
on nietylko o dużem oczytaniu poszcze
gólnych kandydatów, o ich zdolnościach 
prawniczego ujmowama zagadnień i 
prawniczego rozumowania, lecz rów
nież o ich dużych talentach retorycz
nych.

Poza konkursem wygłosił obronę 
sw. Pawła p. A. Nowosad, student filo
zofii. Mowa jego świetnie skonstruowa
na literacko, wygłoszona porywająco, 
była hucznie oklaskiwana.

Ogólnie również podobały się prze
mówienia p. mag. Maciejki, p. Dżuli 
mag. Rojka, p. Kunstmana i p. Paradyża.

| Jury turnieju w osobach p. p. rektora 
| Starzyńskiego, mecenasa dr. Pierackie- 
j go .i łdr... Halbana przyznało w wyniku 

konkursu następujące nagrody: pierw
szą nagrodę podzielono między p. mag. 
Dominikiem Maciejko a p Walentym 
Dżuią, drugą nagrodę otrzymał p, mag. 
Emil Rojek, a trzecią p. Paiadyż Alek 
sander. Poza konkuiaejn nagrodzono p. 
Nowosada Aleksandra i wyróżniono p. 
Zdzisława Kunstmana.

H. Ł.

Pod Protektoratom J. Cki retencji ki. Biikapa
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Interwenta żydowska w M. S. W.
„Moment" donosi:
„— Jak wiadomo, po niejakięm zaci

szu, rozpoczęta się znów przeciwżydow- 
ska nagonka w dzielnicy poznańskiej, 
skierowana przeciw żydowskiemu deta- 
liście i drobnemu handlarzowi.

W związku z tem delegacja związku 
detalistów i sklepikarzy w osobach prez. 
adw. Zundelewicza i dyr. Berlinera in
terweniowała w departamencie politycz-. 
nvm Min. Spr. Wewn. Zgłaszając szcze
gółowy memorjał łącznie z protokółami 
poszkodowanych, delegacja wskazała na

zagrożoną sytuację żydowskich sklepi
karzy, handlujących na jarmarkach w 
Poznańskiem i prosiła o szybkie wyda
nie zarządzenia, aby przeprowadzić 
śledztwo, ukarać winnych, zwrócić zra
bowane towary, a głównie zabezpieczyć 
sklepikarzom zupełny spokój podczas 
handlu na jarmarkach i targach".

W wyniku interwencji:
„— delegacja otrzymała zapewnienie, 

że m. Spr. W ew n. weźmie pod uwagę 
żądania centrali i niezwłocznie przepro
wadzi dochodzenie"#

WŚRÓD WYDAWNICTW

Konkurs 
szachowo-bririgefo w y

Ilustrow any miesięcznik ..Tęcea" ber 
dzo starannie prowadzi równie? dziaJ 
„Rozrywek umysłowych" wychodząc z zt» 
łożenia, że pismo, przeznaczone dla ro
dzin powinno przynosić, obok m aterjału  
poważniejszego, również i działy rozryw
kowe, wypoczynkowe. — W ostatnim  8-im 
num erze ,,Tęczy“ został ogłoszony kon
kurs 9zachowo-bridge‘owy na zadania a 
zakresu tych dwóch rozpowszechnionych 
gier. Wyznaczono eześć nagród, w tem 
trzy pieniężne.

Oprócz tego num er przynosi: trzy no
wele, opis pociroży do Afryki, reportaż z>3 
szpitala dla obłąkanych, polemikę ze S ło 
nimskim. artykuł o kwestji .ukraińskiej*1 
wspomnienie o Tadeuszu Mićińskim, napi 
sane przez jego 6yna, dział . Wiedza i żry 
cie * oraz około ló  innych a-tykuiów, bo 
gato ilustrowanych.

,.Tęczę" nabywać można w Kioskach, 
u kolporterów, w księgarniach, lub wprost 
w A dm inistracji: Poznań Aleje Marcin
kowskiego 22.

D  o |  g r o  s z  
ma L . O . P . P .
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Badanie parlamentarzystów
zamieszanych w aferą Stawiskiego
PARY2, 16. 3. (PAT) Komisja Śled

cza przystąpiła do badania parlamenta
rzystów zamieszanych w  aferę Stawi
skiego. Dziś przesłuchano min. rolnic
tw a  Queille'a, który twierdzi, że nikt 
u niego nie interweniował w  sprawie 
oszusta. Znaleziony czek z notatką 
„talon płatny biuro min, roi. Queille‘a“, 
podjął Depardon w  czasie, gdy Oueille 
był ministrem poczty. Widoczne jest 
więc, że chciano dokonać szantażu. 
Minister zawiesił w  urzędowaniu za
mieszanego w  sprawę urzędnika, który 
bronił się naiwnie.

Adw. Legrand domagał się konfron
tacji woźnego biurowego z dep. Prou
stem, któremu woźny miał nosić pie 
niądze. od Stawiskiego.

Obrońca Stawiskiej wniósł prośbę 
o wypuszczenie jej na prowizoryczną 
wolność.

Dyr. Tribout zwrócił się do komisji
0 natychmiastowe przesłuchanie. go,
1 konfrontację z red. Leonem Daudetem, 
który na łamach „Action Francaise“ 
zarzuca mu udział w mordertstwie 
Princea.

Adwokat włGski padł ofiara
zemsty faszystów

PARY2, ló. 3. (PAT) Podczas wiecu 
komunistycznego popełnił samobójstwo 
wystrzałem z rewolweru Włoch Dante 
Bonfanti.
W  kieszeni denata znaleziono list, w któ 
rym przyznaje się do zabójstwa adw. 
CIerici‘ego, redaktora wychodzącego w 
Paryżu antyfaszystowskiego pisma „La 
Le Llbertu". Niezależnie od tego, znale
ziono u samobójcy legitymację z pary

skich organizacyj faszystowskich. 
Potwierdzałoby to przypuszczeń5? 
wspomnianego pisma, że Clerici padł 
ofiarą zemsty faszystów. Władze śled
cze wyjaśniają z drugiej strony, że Bon
fanti był klientem Clericiego w Medio
lanie.

Po przyjezazie do Paryża Bonfanti 
orosił adwokata o list polecający w cełu

G o r s e ty  Femina
•ą najlep«z« 619

Lwów, P iekarska Ib.

W ybory w  Bratniej Pomocy 
S t u i  Akademii Med. W et.

Lwów 17 marca.
W ub. wtorek odbyty gię wybory ćo 

B iattiiej Pomocy Stud. Med Wet-. Zgło
szone byty dwia listy: Komitetu Narod'.- 
wego i „Legjonu Młodych" W  wyniku 
glosowania młodzież narodowa uzyskała 
dużą większość. Szczegółowi wyniki gło
sowania przedstaw iają się następująco. 
Lista narodowa: do zarządu 12 m andało.v, 
do komisji rew. 4 m andaty do sądu kol. 
7 manaiatów. L ista „Legionu1' zareą- 
du 5 mandatów do komisji rewł 1 m uńat, 
a o sądu kol. 2 m andaty. W  środę 14 bm. 
odbyło się zebranie Konstytuujące nowe. 
w ego zarząnu, na którem  'obrano preze. 
sam p. Śmialow: -lego  Kazimierza, wice
prezesami pp.: Wisłockiego M arjana l 
Szwnoowieu. Adama. Następiiie prezes 
m ianował członków prezydjum: sekreta
rzem p. Kowala Tadeusza, skarbnikiem  p. 
Soboiaka Tadeusza, bibliotekarzem p. Kor 
Bzowskiego M arjańa. .Do zarządu weszli 
ponadto z listy narodowej pp M ichalski 
Renat, Dnorowoiska Danuta, Ż uraw  uckl 
Bolesław, W ardyńskl Mapjan, Jedliński 
Kazimierz. N.edbal Marek. Z listy nr. 2 pp. 
Luks Juljan, P a iy ra  Stanisław , H w sa iu k  
Tadeusz, jerzykiewic* Alfred. Tułaslewloz 
Mieczysław. Prezesem komisji rew. został 
p  Kuźniar Tadeusz (naród.), prezesem 
sądu koleżeńskiego p. Gmiszewskl Kazi. 
mierz (naród). . . ,

W im ieniu ustępującego Zarządu zło. 
żył życzenia nowemu Zarządowi p. 
B etsch'ier b. prezes zarządu.

Ofiarę własnej nieostrożności
Przem yśl 17 m arca _

Z P ruchnika do Pikulic jechała pocią
giem Berta Spitfer. Mimo nawoływań kon 
duktora zdążyła z  pociągu wyskoczyć do. 
piaro wtedy, kiedv ten był w pełnym Me- 
gu-. To też skutki były fatalne. Rozległ 
eie* okropny krzyk i Bertę Spitzer z odcię
tą  przez koła lewą nogą, odwieziono do 
szpitala w P rzem yślu .

Sam obójstwo Kupca
Przem yśl 17 m arca 

W Przemyślu przy ul JerkowicSa' po
siadał sklep oiaw atny 36 letni Herm an 
M jus Skarżył się on ostatnio na szereg 
niepowodzeń i oto w głowie jego powstała 
myśl o samobójstwie. 14 bm-. .op row a
dził do szkoły m ałą  córeczkę, poczem 
przybył do sklepu i pow-iesił się na ręcz
niku. Po pewnym czasie sctjęto 7, drzwi 

zwloki-

znalezienia pracy. Clerici aal mu laki 
list, lecz w kilka dni później 
w Humanite" ukazało się ostrzeżenie 
przeciwko Bonfantiemti jako prowokato

rowi faszystowskiemu.
Przypuszczając, że notatka pochodzi od 
Clericiego, rozgoryczony Bonfanti udał 
się do niego o wyjaśnienie i, wyrzucony 
za drzwi, z zemsty zastrzelił Clericiego.

Zgrom adzenie Syndykatu 
Drzew nego

LWÓW 16. 8. (PAT) W dniu dzisiej
szym w sali I tb i Przem. .  H ard l. we 
Eiyowie odbyło się W alne Zgromadzenie 
Syndykatu Interesentów  Drzewnych. Ze
brania to połączont) z uczczeniem 10-1 ecia 
owocnej działalności Dra Paw ła Csali w 
charakW zs p. eaesa tej organizacji.

Po załatw ianiu spraw będących na po
rządku dzd-ennym, udzieleniu dyrekcji Syn. 
dykatu absolutorjum  i uchwaleniu budże
tu. prezes Rady Naczelnej Związków 
Drzewnych w Polsce hr. Ostrowski wygło 
sil referat na  tem at aktualnych zagadnień 
poluyki drzewnej.

Następnie zabrał głos radca ini. Koli. 
seher. który zaznaczył, że w dr. Csali Syn
dykat znalazł godnego reprezentanta 
swych dążeń. Mówca stwierdziwszy, że 
Syndykat zawdzięcza obecny rozwój swej 
działalności pnzedewszybikiem twemu 
długoletniemu prezesowi, złożył w imie- 
niu wydziału wniosek o wybranie Dr. Csa 
li etlo/ikiem honorowym Syndykatu."

Wniosek ten wszyscy obecni przyjęli 
burzą oklasków.

Następnie rad. Koiisch-er wręczył Dr. 
Csali odpowiedni dyplom. Prez. Dr. Csa
la podziękował w krótkich słowach za 
tak serdeczne dowody uznania..

Na zakończenie uroczystości, dyrek
tor Syndykatu Dr. Rappaport odczytał sze. 
reg depesz i listów gratulacyjnych

W zebraniu wzięli udział delegaci Ra
dy Naczelnej Związków Drzewnych z W ar 
szawy reprezentanci drzewnictwa Wschód 
niej Małopolski, innych drzewnych orga
nizacyj regionalnych, Izby Przem-Handi. 
m iasta sfer gospodarczych, prasy itd.
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Apanaże króla Belgji
BRUKSELA. 16. 3- (PAT). Izba De

putowanych uchwaliła 94 głosami 
przeciwko 69 listę cywilna Ula króla, 
który otrzym a 12 milionów franków 
rocznie, zaś m atka kióla 2 miliony- 
Przeciwko przyjęciu listy głosowali 
socjaliści, separatyści i komuniści.

Stanowisko socjalistów było -Nnie- 
spodzianką polityczną-

Hitlerowcy w Gdańsku
GDAŃSK, 16- 3. (PAT). Na przed

mieściu Sidiice młodzież narodnwo- 
socjalistyczna otoczyła nalę gimnasty
czna, w  której zebrała sie przed, po
chodem centrowa młodzież katolicka, 
nie wypuszczając nikogo na ulicę- — 
W ezwane oddziały policji rozprószyły 
młodzież hitlerowską, poczem pochód 
odbvl się pod osłoną oddziałów poli
cyjnych-

M e  t u l  a t o m u  g u d a w u *  T t ę d u j, 

le m  n a ja & n a , g e d a im c lc b r c b y tu .

( m jc a & fo ia d c iia & J r .O .

Uci3» k a  bankiera - oszusta
powodem częściowego przesilenia w rządzie greckim

LONDYN, 16. 3. (PAT) Donoszą z 
Aten, minister marynarki oświadczył, 
iż w odpowiedzi na depeszę iskrową 
kapitan statku „Neoklis“ zakomuniko
wał, że powraca do Pireusu. Zarazem 
potwierdza się, że Insull i Drzebywa na 
okręcie. Na temat ucietzki Insulla krą
żyły najfantastyczniejsze wieści. Mó
wiono, że uciekł w prz,braniu kobiecem 
na statku holenderskim, potem, że przez 
granicę przedostał się do Albanji, aresz
cie, że odleciał samolotem do Wiednia. 
Ooecnie niezbicie ustalono, że Insull za 
pośrednictwem swego londyńskiego ad
wokata pertraktował o wynajęcie za 
2.000 funtów szterl. statku greckiego, 
któryby go przewiózł przez kanał 
Sueski do Persji, Persja nie posiada

umowy ekstradyjue] ze Stanami Zjedn.
I tam Insull byłby bezpieczny 

Ucieczka Insulla wyszła na jaw zbyt 
szybko i została udaremniona.

Min. Maximos konferował z poałem b r y 
tyjskim w Atenach, i władze Brytyjskie 
zarządziły, by nie przepuścić przez ka
nał Sueski statku z Insullem 
Władze greckie zawiadomiły o tern 
przez radjo kapitana statku „Neoktis“, 

który zdecydował zawrócić. 
Ucieczka bankiera spowodowała kon
sternację u rządu i
częściowy kryzys gabinetu greckiego,

I gdyż minister spraw wewnętrznych mu- 
j siał się i  tego rowod u podać do dymisji. 
I Usunięto również szefa bezpieczeństwa. 
\ —o—

TELEGRAM
w materiałach na UBRANIA MĘSKIE

już nadeszły do firmy 2*30

DOM dODY
LwQWi pl. Mariacki 4.

llb p zy m i w yb ór. Ceny fa b r y c z n e .

ły polskiej w Bystrzycy. Śledztwo pro
wadzą żandarmi, sprowadzeni z Cie
szyna, oraz nauczyciele.

/wewtoi-

_ . I r z a  M
POŁOWIĄ
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Szykanowanie Polaków
MOR. OSTRAWA, 16. 3. (PAT) Fala 

antypolskich wystąpień na Śląsku cie
szyńskim przybiera coraz -szersze roz
miary. Wczoraj aresztowano w Mistrzo
wie koło czeskiego Cieszyna rolnika 
polskiego Szuścika. Aresztowanie, na
stąpiło na tle politycznem. Szuścika 
przewieziono do więzienia w  Mor. 
Ostrawie, w którem przebywa student 
polski Sprenzel z Cieszyna, dokąd ma 
być przewieziony aresztowany w Ko
szycach literat polski Kaszycki.

Na’ terenie Morawskiej i Śląskiej

Ostrawy nie ustają rewizje dokony
wane przez komisję urzędu skarbowego 
w Opawie, u Polaków, mających ma
jątki w Polsce. Rewizje te mają na celu 
wykrycie rzekomych nieformalności 
przy tranzakcjaCh pieniężnych z Polską.

Nauczyciel w Bystrzycy koło Ja
błonkowa dowiadywał się w sposób 
podstępny od dzieci polskich, co sły
szały na temat dalszych losów Śląska 
cieszyńskiego. Na podstawie informacji 
tego nauczyciela rozpoczęto śledztwo 
przeciw trzem dziewczynkom ze szko-

Telegramy
WASZYNGTON Senat odrzucił wczo

raj poprawkę Izby reprezentantów do u- 
stawy o em eryturach weteranów i 'urzęd
ników federalnych. Ustawę odesłano do 
komisji która będzie usiłow ała znaleźć 
formę kompromisową odpowiadającą ży
czeniom prez, Roo&evelta.

MADRYT. Związek robotników budow
lanych wezwał ogół robotników do konty
nuowania strajku. W Barcelonie wybuchł 
ponowny etrajk powszechny robotnikćw 
w elektrowni i gazowni. Wojsko 'obsadzili 
tc zakłady i dostarcza m inim um  prądu 
ala oświetlenia oraz gazu.

PARYŻ Sąd apelacyjny wydał w , rok 
w sprawie pomocników Stawiskiego Voix 
i Pigaglio skazanych prz^z sąd w Bonneyil 
le na 45 dni więzienia podwyższając im ka 
rę do 4 miesięcy.

MOSKWA. Doniesienia angielskie o 
rzekomem dokonaniu sprzedaży kolei 
wschodnio-ehińskiej. nie znajdu ją  żądne
go potwierdzenia. W adlug tutejszych inf-ir 
macyj, nawet rokowania w tej sprawie, 
przerwane w j'esieni ub. roku nie zostały 
dotychczas wznowione i term in Wiżnowhe. 
nia ich nie został jeszcze wyznaczony.

MOSKWA W edług doniesień z Tąs&k eft 
tu, miasto Kaszgar. stolica Turkestanu 
chińskiego, zostało zajęte przez, uzbrojo
ne plemię Dunganćw, które po zajęciu 
m iasta dokonało masowej rzezi. Rząd u . 
tworz.onej niedawno republik; przeniósł 
się do m iasta Jarkentu  po nieudane o- 
bronie na terenie konsulatu ąngielskiegt 
w Kaszgarzo. Gmach konsulatu ostrzeli
wano. przyoz-em kilka osób t  personelu 
konsularnego zostało zabitych.

WARSZAWA Senat Uniwersytetu War 
szawWiego na wr.zorajseen* posiedzeniu 
zatwierd»sł zarządzente o sswteszeniu w y. 
kł*‘ićw ai d-o 'odwołania.

— ‘.O t - “»



Str. Ą „KUR JER44 z dnlŁ 19 n.ana 1934 Nr. 76

Urywki z dnia
Z czyjej kieszeni

Na marginesie omawianego wczo
raj na tem miejscu powiedzeniu p 
Sławka ,20 groszy w zęby. w mordę 
i poszoł w on!“ pisze .,ABC“ :

..System proponswany przez p. Sław 
ka me wydaje nam  się ani zbyt skutera 
ny aoi zbyt słuszny, W spomniani prze 
zeń ..zwolennicy1* nie p ragną mc inne 
go. jak drstać 20 groszy, a że przy tem 
dostaną i w .,m irdę“ to ich chyba nie 
zniechęci, przyjdą znowu po d/ugie 20 
grdszy. Następnie zaś te 20 groszy nie 
będą wypłacane prawdopodobnie z kie 
ezeni pryw atnej załatwiających intere
santa. A z pieniędzy podatkowych nie 
m a nik t praw a dawać nawet 20 gruszy 
w zęby „zwolennikom".

Słusznie-

Ich zmartwianie
»,Nasz Przegląd4' r ia  nowe zm art

wienie. Mianowicie obawia się- że so
cjalizm upadnie do reszty, bo popeł
nia mpóstwo błędów Uwidacznia tó  
vN- P rz -'4 na przykładzie socjalistów 
austriackich i biada:

..Socjaliści dostawszy się do w ła
dcy, zapJtń inają komu zawdzięczają owe 
zwycięstwo i Łami Stają się grupą rzą
dz ąc-e z w szilkiem i wadami wszelkich 
innych władców. Rozwija się u nich ta 
ki sam protekcjonizm i korupcja jak u 
innych kl=.s rządzących — dawniej u 
arystokracji, dzisiaj u burżuazji. Poza- 
tem ich wszystkie dobrodziejstwa na 
w et teoretycznie, odnoszą sdę tylko do 
robotników zatrudnionych, z pom ija
niem bezrobotnych. Tym sposobem w 
łonie samego proletarjatu  tw -rzą się 
dwie klasy: patrycjusoe i plebejueze.
Powstaje nowy „stan p iąty11 -  ■ bezro
botni zdegradowani do poziomu jako- 
wegoś ..luinpenpróletarjatu" i buńiu- 
jący się 'przeto  przeciwko „bonzom so
cjalistycznym ". A pom ew ai za te 
wszystkie zbytki z którycn nikt nic nie 
m a (oprócz garstki ludzi uprzywiiejo-

Korzystając z wielkiej
W Y S  P R  Z E D A ŻY  
PRZEDŚWIĄTECZNEJ

kilimów, urządzonej przez znaną firmę 
M. CHAMUŁA

Lwów, Rutowskiego 1 
Stanisławów, Sapieżyńska 19 

każdy może ozdobić wytwornie swoje 
mieszkanie! 602

wanych) musi płacić drobnomieszczań
stwo. więc wytwarza się paradoksalny 
sojusz międry niezamożnym sklepika
rzem, rzemieślnikiem etc. a bezrobot
nym. Na tym elemencie zefpolonym 
wskutek błędów kierowników socjali
stycznych żeruje faszyzm. U nas so
cjaliści jeszcze nigdy u w!adzv niepo
dzielnie nie byli. Ale słynne nadużycia 
w Banku Ludowym, ogromne 'opłaty

na Kasę Chorych, z której bezrobotny 
wcale nie m oże-korzystać, a k tóra ro
botnika obsługiwała bardzo kiepsko — 
nawet podczas rządów socjalistycznych 
— więcej zaszkodziły socjalizmowi niż 
wszelka agitacja nacjonalistów, podo
bną usługę reakcji wyświadczają nie
które związki zawodowe, kióre zdziera
ją  wygórowane składki, "niswiedizieć na 
co obracane, zabijają spółdzielnie w y

H R O D E L E  U B R A N I A ;  P f  L T A
■ ■ ■  EJf WU* B h  B b i  s p rz e d a je  w p r o s t k o B S B rn e n to B  po cesacb b a rto w a y c h

F A B R Y K A  R O T M  i  R U H D O R F F R
LVf6JT, L.EGJONÓW 3 , I. P ., (NAD KINEM „PA ŁA C E")

twórcze, które przecież stanowią naj
skuteczniejszą zaporę przeciw wyzysko 
wi kapitalistycznem u".
Po tem  generalncm. wypomnieniu 

socjalistom wszystkich grzechów głów
nych --Nasz Przegląd" wysuwa po ży
dowsku propozycję interesu:

. .T e  wszystkie błędy socjalistów spra 
wfają, że możemy się znaleść rychło i 
w demokracjach zachodnich przed roz
gryw ką między socjalizmem a faszyz
mem, o ile nie zaradzi temu jadsn 
niezawodny środek: porozumienie u-
miarkowanego socjalizmu z postępem 
mieszczańskim1-.

Ten pięknie brzmiący „postęp mie
szczański4' to oczywiście o n i Żydzi.

WlrttoUo, utC&seuue
& d z ł .  6 5 .

Wielki wybór mateijałów w najmodniejszych kolorach

J t a & s z e c f o n y  S k ł a d  O d z i e ż y
L w ó w ,  P a s s  i  M i K o l a s c h a .  in

Z SALI WYKŁADOWEJ

„ZYCIE  NOCNE”
Z sali wykładowej Fol. Towarzystwa Ku jenicznego we Lwowie

Lwów, 18 marca.
W dniach 4 i 11 marca odbyły się 

ud^zyty doc. Dr. Sabatowskiego na te
mat życia nocnego.

Prelegent podkreślił, że od czasu 
wprowadzenia komunikacji parowej i 
lepszego oświetlenia (gaz, elektrycz
ność) zrozumienie dla waóości snu noc
nego zmalało 1 zarówno praca nocna, jak 
i nocne rozrywki rozpowszechniły się 
daleko poza granice rzeczywistej po
trzeby i wymogi zdrowia. W  przedwo
jennej Europie, będącej bankieiem i głó-

rolniczej, jaka się poczyna we Wło
szech, Anglji i Niemczech. Całonocne 
rozrywki wychodzą z użycia z powodu 

J braku pieniędzy i rywalizacji sportów 
na wolnem powietrzu. Ten zdrowy 
zwrot należy popierać i godziny policyj
ne dla lokali publicznych skracać (przy
kład Włoch i Niemiec).

Nadmierna praca i zabawa nocna 
niszczy system nerwowy, sprzyja roz
wojowi gruźlicy, powoduje liczne wy
padki przy pracy i konflikty między 
pracującymi lub bawiącymi się, jesi w y

bitnym czynnikiem zwyradnlalącym IW 
sę i o rem powinno się ludzkość uświa-* 
damiać.

W  najbliższe 2 niedziele, tj. 18 I 25 
marca odbędą się w kinoteatrze „Mary- 
cieńka44 jako zakończenie serji „Higieny 
wieczoru i nocy44, wykłady Pani I >r. Ja
niny Franklowej, pierwszy pt. „Marze
nia senne", drugi o „Bezsenności 1 jej 
zwalczaniu*.

ZDROWE PIĘKNE TANIE OffOCOWE
PARKOWE polecają

ALEJOWE S Z K Ó Ł K |
IGŁa STE 
BYLI NY 
•ras RÓŻE

lajątka

Podziękowanie
Wszystkim Klientom i znajomym, 

któtzy oddali ostatnią posługę ś. p. Marji 
fctednarczuk serdecznie Bóg zapłać.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się 
dńia 22 marca 1934 w kościele św. Elż
biety o godz. 6 rano.
15056 RODZINA

Gwarantewana, naturalne gronowe

wytrawne, de terowe, pełno i półałod- 
k ie  w  cen ie  15054

od zł, 2 gr. 50
do 4.9Ó za 3/4 litrową butelką poleca:

LIGA KATOLICKA
ODDZIAŁ HANDLOW Y

f c  G rH sch  11 (Dom katolieti).
Telegram : Liga Katolicka.
Krata P. K. O. 146.883.

wnym dostawcą towarów dla całego 
świata, pośpiech i ciągłość pracy oraz 
chęć rozrywki po ciężko przepracowa
nym dniu i zasobnej kieśzeni były czyrt- 
nikami, które, kształtowały w ten sposób 
życie miast i osiedli fabrycznych z wiel
ką szkodą dla ich mieszkańców.

Wójna światowa podniosła rytm i po
śpiech pracy do szczytu i wyczerpała 
zdrowie pracujących. Kryzys powojen
ny i poważne zmniejszenie produkcji i 
zarobkowania w Europie są punktem 
zwrotnym, który dla uzdrowienia tych 
stosunków wyzyskać należy. Jest dużj 
gałęzi pracy nocnej, które poważnie u- 
króćić lub wyprost znieść móżna bez u- 
szczerbku dla społeczeństwa, niezbędna 
zaś praca nocna winna być pów;erzani 
osobnikom, u których badanie lekarsko 
zdatność i wytrzymałość do tego stwier
dzi.

Zakaz pracy riocnćj dla kobiet i nie
letnich załatwia tylko Część zagadnie
nia. Także długość pracy nocnej („szy
chty4-) wymaga zbadania i określenia 
ustawówego w skali międzynarodowej. 
Nócna nauka i dojeżdżanie do sżkół 
przed świtem są objawami ujemnemi, 
którym wobec hiperpródukćji pracow
ników umysłowych i bfaku dla nich za
robków, niczego dodatniego przeciwsta
wić dziś nie móżna. Praca t. zw. umy
słowa straciła obecnie dużo na popycie, 
wynagradzana jest licho i nie daje pre
mii za poderwane nadmiarem wysiłku 
zdrowie młodzieży. W tem też leży u- 
zasadnienie do kolonizacji wewnętrznej

A. i M. KWAŚNIEWSKICH Po<1 —
poczta SOBOLEW, woj. Lubelskie, Stefana Tokarza 
t e l e f o n  18, P. K O. 9979 lub CennlH na seson wie. 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 24, senny n« żądanie gra.

telefon 225-33. 5.00 tls i franco-

Oszust ze Stanisławowa
zdemaskowany w Warszawie

Stanisławów  18 marca-
W czorajsza prasa doniosła o zde- 

maskcwaniu ószuśta. niejakiego Os
kara Schermaną, rodem ze Stanisła
wowa. k tóry  od kilku tygodni rozwi
jał szćroką działalność ria terenie 
W arszaw y, organizując Polski (?!) 

komitet międzynńródówej iigi do wal
ki z antysemityzmem- Scherrtian rxv 
dawaj się Za dziennikarza francuskie
go i ..urżędówał'4 w redakcji jednego 
z piśm żydowskich-

W  czasie Swej działalności, Schćf- 
man konferował z b- min- Zaleśkim. 
powieściopisarzern Kaden - Bandrow-

skim i in. W reszcie powinęła mu s*ę 
noga i został zdemaskowany przez 
kupca Szwajcera, od którego wyłudził 
1-000 fr. franc. w Genewie w 193? r. 
podając się za em igranta zbiegłego 
z Polski.

Scherm an po zdemaskowaniu zdo
łał uciec wraz ze swvm szwagrem 
Glaserem. w niewiadomym kierunku-

BóIb głowy są często wynikiem zabuJ 
rzeń w działania żołądka i jelit. WODA 
GCB ŻKA MORSiYŃPKA w dawce od 1/4 
do. 1 szklapki usuw a przyczynę choroby.

421

Lichwa plagą Chin
Podróżni óraz m isjońa^e zgodnie 

utrzym ują, żę poza opjum lichwa .jest 
iedną z największych plag dzisiej- 
szych Chin- W  mniejszych miastach 
znajduje się ródzaj lombardu, gdzie 
ludność zastawia za bardzo wysokim 
procentem różne rzeczy wartościowe, 
nieraz resztki dobytku, z trudem i 
znojem zdobvtego- W  samej prowincji 
Kwantung jest takich lombardów 1340.

W ładze zostawiają w spokoju tak 
handlarzy opjum jak lichwiarzy, a  po
wód takiego zachowania się w obu wy-

I padkach' jest ten sam. mianowicie 
I rząd czerpie z tego tytułu po ważne 
I dochody. W  r- i 933 lom bardy przy
niosły 6.50 000 dolarów zysku- a w r. b- 
rzad spodziewa się wyciągnąć z lich
w iarzy 850 00(1 dolarów ćzyli 2Ó0.Ó0Ó 
dolarów więcej, aniżeli w r. ub.

Misjonarze pouczają katechumenów 
o zasadach Kościoła katolickiego od
nośnie lichwy i tych tylko do sakra
mentu Chrztu dopuszczają, co gotowi 
są te zasady przyjąć i w  życiu c  * 
dziennem urzeczywistniać.
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N o w y rząd łotew ski
RYGA, 17. 3. (PAT) Przywódca zwtą 

całopsk*eąo Ulmanis utworzy! wczo 
jfaj nowy gabinet Tekę pre.nje,/a | mi
nistra spraw zagranicznych objął Lima- 
nis, ministra spraw wewnętrznych — 
Gulbis (związek ̂ .chłopski), ministerstwo 
finansów Rlmbenie* (chrz. blok robot
niczy), rolnictwo Budsche (partia łotew
skich klerykałów), komunikacja Inb-h 
(partja ło t klerykałów), min. wojny l 
sprawiedliwości gen. Baloais (zw. chłop 
skl), min. oświaty Beldavis (chrz. blok 
robotniczy).

RYGA, 17. 3. (PAT) Nowy gabinet 
Uhnanisa stanął przed parlamentem, 
Który uchwalił zaufanie rządowi 50 gło
sami przeciwko 41. Z deklaracji rządo' 
wej wynika, i i  nowy gabinet dążyć bę
dzie do ufwoizenia związku państw bał
tyckich, dalszej współpracy z Ligą Na
rodów, oraz stać będzie na gruncie nie
podległości I niezależności Łotwy.

Odprężenie w  stosunkach 
sowiecko-japońskich

TOKIO, 17. 3- (PAT). Cesarz zaa
probował wniosek władz wojskowych- 
dotyczący wycofania Jednej z dy wdiyj 
iaponslocii, zgadu jących  się obecnie 
w M and iu rf W  dyplomatycznych ko- 
lach tokijskich postanowienie to ko 
m entowane jest jako doniosłe odprę
żenie w stosunkach m iędzy Rosją a 
'Japonią-

Transmisja z Jasnej G6ry
na przeszło 80 raftyostacyj amerykańskich

WARSZAWA, 17. 3. (PAT) Na rod- 
stawie porozumienia z delegatem Natio
nal Broad Casting Corporation p. M. 
Jordanem potężuy blok osiemdziesięciu 
kilku radjostacyj tego koucemu trinsmi 
tować będzie z Częstochowy wieczorem 
dnia 27 bm. między godz. 18 a 18.30 na
bożeństwo 2 kaplicy Matsi boskiej oraz

pieśni religijne w wykonaniu chóru jas- 
nogorsKiego.

Audycja poprzediona będzie przemó
wieniem w języku polskim i angielskim, 
poświęcoiiem Częstochowie. W czasie 
nabożeństwa odegiane zostań^ fanfaiy, 
które poprzedzają odsłonięcie cuaowne- 
go obrazu Matki Boskiej.

Nawiązanie stosunków dypiomat.
między Czechosłowację a Sowietami

MOSKWA, 17. 3- (PAT). O trzym a- 
ito tu wiadomości, iż czeski minister 
spraw zagranicznych Benesz doręczył 
posłowj ZSRR. w P radze Aleksandrow
skiemu prujeKt czeska -  sowieckiego 
trak ta tu  handlowego. Niezwłocznie po 
jego zawarciu m a być uruchomiana w

ZSRR- czesko słowacka sieć konsu
larna-

Oficjalne nawiązanie stosunków dy
plom atyczny :h  nastąpi niebawem bez 
wszeudch formalności w drodze no
minacji posła czeskosłowackiego w 
Moskwie-

Najsłynniejszy detektyw angielski
delegowany w sprawie Stawiskiego
LONDYN, 17. 3. (PAT) Ponieważ 

materjal zebrany w sprawie Stawiskie
go ma charakter międzynarodowy i przy 
badaniu go okazały się niezbędne wia
domości dotyczące całego międzynaro
dowego aparatu kryminalnego, 
rząd francuski zwróci! się do rządu an
gielskiego o pomoc i o delegowanie od

powiedniego specjalisty angielskiego.
W dniu wczorajszym odjechał do 

Paryża desygnowany pi zez Scotland- 
yard najsłynniejszy z detektywów an
gielskich, będący już na emeryturze, 
główny inspektor Wenlsey w towarzy
stwie inspektora Goliinsa.

Coraz nowe zamówienia z zagranicy na tutki 
„Prima Aida" 150 sztuk za 35 gr., świadczą o nie
doścignionej jakości tych tutek na całym fwiecie. J

Tylko  polskim górnikom  
g rozi się zw olnieniem

LILLE- 17. 3- (PAT). Sprawa zw ar 
iriauia robotników polskich z kopalń 
północno-francuskich wchodzi w po
czątkowe stadjum  realizacji. P rzepro
w adzana zasadniczo pod pozorem u- 
dzielanla 6-miesięcznyeh urlopów pol
skim  górnikom z opłaceniem kosztów 
ich powrotnej podróży do kraju, akcja 
ta obejmuje naraz,ic 5-00U robotników- 
Teoretyczne udzielenie urlopów od

bywa się w praktyce pod w yraźnym  
naciskiem ze strony n zszych funkcjo
nariuszy kopalń i sztygarów , którzy 
grożą zwalnianiem w razie nieosiąg- 
nięcia przez robotników maxlmum w y
dajności pracy, przechodzącej nieraz 
siły przeciętnego robotnika-

Dodać należy, że w niektórych ko
palniach grozi się zwalnianiem tylko 
Polakom- podczas gdv inni cudzo
ziemcy, nu. Jugosłowianie, mę są nie
pokojeni

Przy chorobach krwi, skórnych 1 ner
kowych osiągamy przy stosowaniu na
turalnej wody gorzkiej Franclszka- 
Józefa regularne funkcjonowanie narzą
dów trawienia., Zaleć, przez lęk. 533

Czarna tablica na n tu s z u ...
FRANKFURT n. 17- 3. (PA T): 

-.Daermstedter Zeitum ‘ donosi, że 
kierownictwo grupy N. S- D .P . w Leili- 
heim w Hesji wywiesiło na miejscom 
wym ratuszu czarną tablicę, na której 
wpisywane będą nazwiska osób, które 
prowadzą interesy z Żydami-

NIEMA ŚWIĄT
bez cizzt, tortów , cukrów

Z  C U K I E R N I  Z I E M I A Ń S K I E !
Lwów, ul. Hetmańska 8, teł. 36-05

W a lk i wybór iw iąteczn ych  boubomierak pe
««>aeh niakith. Jakaać wyborowa. 596

Arystokratyczny handlarz win
Do rejestru handlowego przy sądzie 

wiedeńskim wpisana została temi 
dniam i nowa firma. W łaścicielem jej 
jest książę Ernest W indischgraetz, 
wnuk hrabiny Lęmyay, byłej arcy- 
księżny habsburskiej- Sterami-

W  składzie win zam ierza arysto-

I kratyczuy handlarz prowadzić prze- 
i dewózystkiem wina ze słynnych win

nic swojej bab^i.
Nowo upieczony handlarz jest rO'ł* 

zatem  właścicielem handlu towarów 
mieszanych w Perchtoldsdorf-

(r-)
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Zastosowanie promieni Roentgena
do prześwietlania części motorów spalinowych

WARSZAWA, 17. 3. (PAT; Lenin- 1 wykryć takie defekty wewnętrzne, jak 
gradzki instytut dieslowy wyralazl spo- i rysy, pęknięcia, wady odlewów itp.
sób zastosowania promieni roentgenow- 
skich do prześwietlania poszczególnych 
części motorów spalinowych. Nie roz
bierając motorów, można w ten sposób

Już teraz przy pomocy specjalnej 
aparatury, można prześwietlać żelazne i 
stalowe części maszyn grubości do 80 
mm., oraz aluminiowe do 250 mm.

Bankier-oszyst grozi samobójstwem
ATENY, 17. 3. (PAT) Statek Meotis, 

na którego pokładzie znajduje się zbie
gły finansista amerykański Insull, przy
był na Kretę i nie zatrzymując się wy
ruszył w dalszą drogę do Pireus. Grec
kie ministerstwo marynarki otrzymało

od kapitana statku depeszę, w której 
wyraża on obawę, iż Insull może popeł 
nić samobójstwo.

Ministerstwo odpowiedziało, że ka
pitan ponosi całkowitą odpowiedzialność 
za życie Insulla.

N i w i w i u j r  w im aka jast

C O G N A C

J, & F. M ARTELL
614

M a i a o a  f a n d ó a  a a  1715 
Zaat. A . U laaieclei i Slea, Kraków.

Przeciw  mieszanemu 
małżeństwu

FRANKFURT n- M-, 17. 3- ( P A T ) .  
,,Mainzer Anzeiger“ donosi- że z koń
cem ub. tygodnia miai się odbyć w u- 
rzędzie stanu cywilnego ślub niearyj- 
czyka Alfreda S. z aryjką Elżbietą D 
Postaw a demonstrujących przeciwko 
tem u tłumów była tak groźna, iż po
licja zmuszona była do rozciągnięcia 
nad Alfredem S- i Elżbietą D- aresztu 
ochronnego.

■ —

Dwie ncwe powieści
o piatiletce!

Szołochow,
Zorany ugor 2 tomy

Katajew,
Naprzód czasie . .

zł. 6 .—

zł. 3.—
doatarcaa aa w płatą Ig  i /y  baz 

Naliczenia perta

KSIĘGARNIA L W O W S K A
LWÓW, A K A D E M I C K A  16

P. K. O. 503-955. 599

K onflikt parlam entarny
WASZYNGTON, 17. 3. (PAT) Izba 

Reprezentantów większością zaledwie 
jednego głosu postanowiła zredukować 
zapomogi b. żołnierzom, niezdolnym do 
pracy. Senat ogólną sumę tych zapomóg 
podniósł z 90 milionów na 118 milionów 
dolarów. Wobec rozbieżności zdań mię' 
dzy obu Izbami, ma być wyłoniona spec
jalna mieszana komisja dla załatwienia 
sporu.

,  PRZEMySŁAWKI ’ cudnej uroni
r*DZie podrsbią i  u> "kolonji !r

PRZEM Y/ŁAW KA
■WODA K0L0ŃJKA 0  ZNANEJ POBOROWJEJJAKOiCI

H E  N R  Y  K|Ż AK  #  ÓZŃ A Ń

318

Oryginalna k ra d zie ż
RYGA, 17. 3. (PAT) W mieszkaniu 

ministra wojny BaJodisa Jnkopu.no 
wczoraj oryginalnej kradzieży.

Złodziej korzystając z chwilowej nie
obecności domowników, zabrał ordery 
krajowe 1 zagraniczne i różne złote i 
srebrne przedmioty, które Baiodis otrzy 
mai w upominku w związku z obchodeo\ 
jego 50 lecla.

Na pomcc ro zbitko m
MOSKWA, 17. 3. (PAT) Lotnicy Wo- 

dupianow, Gałyszew i Doronin wystar
towali dziś z Chabarowska do zatoki 
Opatrzności. Maja oni do przebycia 4.000 
kim., przyczem nad górami Jabłoijnetni 
będą musieli lecieć na wysokości 2,000 
mtr. Z obozu rozbitków Czeluskina do 
noszą, że wskutek pęknięcia lodu, oder
wała się niewielka część lotniska, co 
może utrudnić akcję ratunkową.

Zw ycięstw o Cambridge
LONDYN. 17. 3. (p ATh Doroczny 

wyścig wioślarski ósemek uniwersy
teckich zakończył się z v  cięstwem 
załogi Cambridge, która pobiła załogę 
Osfordu o A)A długości w rekordowym 
czasie 18 min- 3 sek.

■ESSBHSHM"-—" W - W W W H H i
DAJ GROSZ NA L. O. P. P.
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W 25 rocznicą „Monsalwatu"
Wieczór ku czci Artura Górskiego
Kraków 19 "marca

W  ub. czwartek oanył się staraniem  
K ila Polm istów  S. U. J. i Związku Zawo 
dowjgo Literatów Polskich w Krakowie 
wieczór ku czci jednego z najznakom it
szych p Jsk ic h  pisarzy narcdiw ych, twór 
cy nowego poglądu na Mickiewicza, A rtu 
ra  Górssiegc.

Akademję zagaił Prof. Ignacy Ohrza 
nowpki, który zajął się przedewszystkiem 
Górskim — historjozufern. W edług Prof. 
Chrz mowskiego Górski jest nieodiodnem 
dzieckiem rom antycznej szkoły historycz 
nej. której ojcem był Lelewel. W pracy 
swej _,Ku czemu Polska szła“ wyraził 
Górski pogląd', żo celem Polski była zgoda, 
równo.sć i jidność duchowa życia narodu 
wego_ która m iała doKonać się przez je
dnostki. ,.Czy P o lska idzte do tej je
dności, czy zapanuje u nas 'owa wyma
rzona przea Górskiego zgoda i równość11 
zapytuje prof. Chrzanowski. ,. Zaginęły 
wprawdzis różnice dzielnicowe, stanowe, 
a l3 na ich miejsce powstały inne. P a ra fia  
lu jąc słowa Mickiewicza z Ksiąg Narodu 
i Pielgrzym stwa .można powiedzieć: Ja
jestem sanator, a ty jesteś narodowiec 
wobec tego ja jestem  lepszy od ciebie!11 
W yrażeniem nadziei, że zjednoczenie Po 
laków w jeden, nierozdzielny_ świadomy 
swych celów naród. prędzej, czy nóźniej 
musi nastąpić, zakończył Prof. Chrzanów 
ski swoje przemówienie.

W dalszym ciągu opowiedzieli swe 
wspomnienia u Górskim: rek to r M. Sied 
lecki red E. Haecker, red. L. Szczepań
ski, poczem fragm enty utworów poetyc 
kich Górskiego odrecytoweli artyści Tea
tru Miejskiego.

Następnie Prof. Stefan Kołaczkowski 
dal syntetyczny obraz literackiej twór
czości Górskiego, podkreślając jej narodu 
wy charakter.

Na zakończeni e o poglądach Górskiego 
na Mickiewicza mówił p ro i. Stanisław  
Pigoń. Górski widzi w Mickiewiczu wcie 
lenie kultu ry  polskiej: „W nim zamiesz 
ikał (z artykułów  Góiskiego w obronie Mło 
dej Polski) król—duch całej rasy i prze

mówił do ludu swego. Ogół wziął dotąu 
niewięcej nad kilkadziesiąt cytatów ... nie 
um iejąc iść w ślad za dalszym lotem 
jego ducha, staje na miejscu i macha rę 
ką 3 lekceważeniem ł ubolewaniem naci

.rmutną abaracją wspaniałego umysł'-. 
T/m-zasem człowiek ten mis} umysł 
jasny i pozytywny, jak strategii lub ma 
tematyk a mistycyzm jego filozofji był 
najwyższym wyrazem współczesnej u- 
mysłowoścd polskiej. Nasza filozof ja naro 
do\. a. aby mogła iść dalej w poznawaniu 
świata i spraw jego, wrócić powinna po 
zgubiony wątek do duszy Mickiewicza— 
mistyka11.

(t) Donoszą nam z Rzeszo m : Bliższe 
dochodzenia, prowadzone w związku z 
zamordowaniem śp- komendanta poste
runku P. P. Lewandowskiego, ustaliły, 
że sprawcy przybyli krytycznego dnia 
do Trzciany, celem dokonania jakiegoś 
większego rabunku. Usiłowali oni wła 
mać się początkowo do mieszkania za
wiadowcy stacji Trzciana, lecz zostali 
przez tegoż spłoszeni. Stamtąd poćąźjdl 
jak się zdaje, na plebanię, do karczmy, 
lub kółka rolniczego.
W drodze, na odcinku między kościołem, 
a Karczmą, natknęli się na komendanta 
posterunku, który wyszedł na patrol.

» Ten uświetlił tch latarką, a bandyci mo
mentalnie strzelili, raniąc go śmiertelnie. 
Sprawcy tuają na sumieniu wiele naoa 
dów .abunkowych 1 mordę, stw (ks. 
Cmaurowieza, rodzinę Herzbergów), 
ponamo sam Byk zamordował w 
Trzcirnie w ln22 r. niejakiego Kawalca. 
Dotychczasowy pościg za bandytami nie 
dął i ezultatu pozytywnego.

Wczoraj przeprowadzono w obecno
ści sędziego Kijasa sekcję zwłok Lewan
dowskiego, poczem zwłoki złożono w 
kaplicy starego cmentarza. Pogrzeb 
zmarłego, który osierocił żonę i dwoje 
dzieci, odbędzie się w niedzielę 18 bm.

Spadł z  kładki i utonął
STANISŁAWÓW. 17- 3- (PAT). 

W Porohach pow. Nadworna niejaki 
W asyl Mikuła spadł z kładki na rzece 
B ystrzycy nadwóiniańskiej i utonął- 
Zwłoki ofiary nieszczęśliwego wypad
ku wydobyto.

RZESZÓW, 17- 3. (PAT). W  trze- I 
cim dniu rozpraw y przeciwko 36 oskar
żonym o działalność Komunistyczną, 
przesłuchiwano w dalszymi ciągu 
świadków dowodowych, zaofiarow a
nych w  akcie oskarżenia przez proku
ra i.or a. Piet wsi trzej świadkowie oj>" 
fiąża ją  osk- Seilerównę- 
w. Szczegółowe zeznania składa do
piero św. Tadeusz W iatr- na wniosek 
obrony niezaprzysiężony. SwIadek n a 

leżał do komunistycznego związku 
młodzieży i stąd zna większa część 
oskarżonych. Określa on rolę każde
go z oskarżonych, funkde. jakie pe ł
nili i godności, jakie piastowali, oraz 
czynności- jakie wykonywali- 

Oskarżeni zaprzeczają wszystkiemu, 
a  w szczególności wypierają się zna
jomości ze świadkiem- Rozprawę o d 
roczono do poniedziałku, godz. 14.

a. b
Dr. ADAM B0RYSIEWIC7

adwokat i w łaściciel dóbr, dyrektor banku Zaliczkowego 
w Potoku Złotym

T y l k o

CZEKOLADA 
H5FLINGERA
m leaina, d«i«r«wa, o n ie h e .  T  V  I t f  A  
wa, gaapodarika i mraiona. l i k  V \  U

CZEKOLADKI ŝerowe 
H 6 F L I  N G E R A
m ądiia Jo nabyci*. S k le p y  w ła s n a  t 
Lwów, nl. P >t« ik jg o  8. (obak O O . Jazcitówl 
180 p i  H a l i a k i  3. (aLjk  Firmy Nowaka)

Za k a z
Kraków, 18 marca. 

Starostwo grodzkie w Kiakowie za- 
Kazało zebrania Stronnictwa Narodowe
go, które miało odbyć się w dniu dzisiej
szym o godz- 5.30 przy ul. Popiela 29.

Zaka* motywowany jest troską (k 
bezpieczeństwo puLliczne.

Min. Bsck w  Krakow ie
Kraków, 18 marca. 

Wczoraj wieczorem przybył do Kra* 
kowa minister spraw zagranicznych 
pułk. Beck wraz z małźonKą. Przyjazd 
jego ma ćnarakter prywatny. Pobyt min. 
Becka w Krakowie potrwa 2 ani.

przeżywszy lat 68 zmarł po krótkich a ciężkich cierpieniach, opatrzo
ny św. Sakramentami dnia 16 marca 1934 r.

Pogrzeb odbędzie się w Piotrowie dnia 19 b. m. o godzinie 9-tej 
o czem zawiadamiają pogrążeni w nieutulonym smutku

15077 Żona 1 dzieci.

W yw :ad z  Goem boeszem
BUDAPESZT. 17. 3- (PAT). W  wy

wiadzie udzielonym Pester Lloydowi, 
prem jer Cioemboes oświadczył, iż w 
Rzymie omówiono szereg problemów, 
dotyczących najważniejszych spraw 
politycznych i gospodarczych.

W edług pisma W ęgry, W łochy S 
Austria mają rzekomo zawrzeć pakt 
konsultatywny- podobny do paktu wę- 
giersko-austrjackiego, istniejącego od 
czasu wizyty" prem jera G ^m boesa w  
Wiedniu. W  mysi tego Paktu. w szyst
kie trzy  państwa zobowiążą się nara
dzać we wszystkich sprawach oolity^ 
cznych i gospodarczych, co zdaniem  
dziennika oznacza wyrzeczenie się 
autarenji gospodarczej-

F r y z je r k a  Ja n k a
z  Potockiego 22, przeniosła się do pierw 
szorzędnej firm y Stanisła w Rycker, Lwów 
Batorego 14 o czem P T  Klientelę uprzej 
mi-> zawiadamia. O ndulacja 1 Łł strzy
żenie 50 gr. m anicure 50 gr. Elektr. ond 
od 10 zł ” 8C,

J?——

w i i c h a l  R u s i n e k
laureat nagrody literackie! m. Krakowa

Tegoroczne nagrody literackie sto
ją pod znakiem młodych. Nie prze
brzmiały jeszcze echa nagrody Aka
demii L iteratury, a oto miasto Kraków 
nagrodziło również pisarza trzydziesto
letniego, M':chała Rusinka, który zresz 
tą  bvl najpoważniejszym po M- Che to 
mańskim kandydatem  do nagrody Aka 
demji. Piękneż to uznanie dla roli mło
dego pokolenia pisarzy w naszej 
współczesnej literaturze, dla wagi i au
torytetu- jaki sobie to pokolenie um ia
ło wywalczyć-

Michał Rusinek urodził się w  19b4 
roku- 29 września- Pochodzi z rodziny 
proletariackiej, dzieciństwo i młodość 
spędził w Krakowie. I zarówno to po
chodzenie. jak i najściślejszy zw azek 
z K-akowem znahzty  głęboki wyraz 
w pierwszej jego powieści- która iwró 
cita na siebie powszechną uwagę, która 
obecnie została nagrodzona — w „Bu
rzy nad brukiem11- Nie jest to jednak 
rierwsza pow ieść tego pisarza- Ponrze- 
dza ja- poczynając od 1928 r- kilka 
ks:ażek- jako to: „Opowieść morskie*, 
, .Kapitan Czerwonego W idma" — no
wele, ,,Bunt w krainie m aszyn -, ,-,Pół-

mężczyzna** — powieść, -.Błękitna de
filada" — tom poezyj- Są to  liczne co- 
prawda, ale próby młodzieńcze, obra
cające się w -wymiarach fantastyki i 
niesamowitoścl, w klimacie wyobrażę 
niowym- w jakim ten piękny talent nie 
mógł znaieźć dla siebie właściwych 
warunków rozwoju- 

Dopiero pierwsza powieść realistycz 
na, o zainteresowaniach społecznych, 
postawiła Rusinka na właściwej dro
dze- W ydana w r. 1932 ,,Burza nad 
brukiem"1- zwróciła na siebie uwagę 

krytyki i czytelników nie tylko świet
nym rynsztunkiem  formy, nie tylko 
dojrzałością a zarazem  kunsztownoś- 
cią języka, metafor, stylu- ale przede-" 
wszystkiem nowa prawdą- dotychczas 
niewypowiedzianą. M amy tu na myśli 
stworzenie w naszej literaturze nowe
go typu chłopca proletariackiego, któ 
ry przechodzi najtw ardszą .szkołę ży
cia i wyrabia s'ę wyłącznie o włas
nych siłach. Nowość i oryginalność te 

, go rusinkowego bohatera, P io tra Oże- 
lucha, polega w pierwszym rzędzie na 

1 uderzającej prawdziwości typu, nie- 
ł obarczonego żadnwm społecznym sen

tymentalizmem* żadną filantropijną 
ckliwością. z jaką autorzy nasi zwykli 
traktować swoich bohaterów z ,,ludu“- 

W  najogólniejszym zarysie fabuła 
przedstawia się następująco: P iotr Oźe 
luch, syn krakowskiej stróżki, wcześ
nie osierocony, przebija się przez po
niewierkę, nędzę i ciężką pracę- Dzię
ki drobnemu wynalazkowi staje mocno 
na nogach i wyjeżdża dorabiać się do 
i rdynh Dzieje tego dorabiana się, zna 
komicie splecione z historią Gdyni- ono 
wied zlane są w  ,.Człowieku z bram y" 
powieści, k tóra w bieżącym miesiącu 
ukazała się nakładem Gebethnera i 
Wolffa. Powieść tę najlepiej scharak
teryzują cy ta t"  ze świetnej recenzji 
Kaden - Bandruwskiego (Gazeta Pol 
ska z dn. JI bm-).

,-Piotr Ożeluch siedzibę swą usa
dowił w jąkiemś marnem podwórku, 
wśród ludzi prostych i biednych, praco 
witych. Żyjąc wśród nich dorabiał się 
a przytem  zrastał się z tymi ludźmi- 

Rusinek patrzy  najtkliwszem spoj
rzeniem na tych ludzi Umie natrzeć 
jak mało kto z pośród najlepszych mło 
dych pisarzy- Umie patrzeć- słyszeć, 
odczuwać, umie zwłaszcza, takich ma 
łych szeregowych ludzi rzeźbić jed- 
nem słowem, jednym  ruchem Dióra tak 
wybornie i syntetycznie- że ta  ogrom

na, zadziwiająca u młodego pisarza 
doskonałość techniki słowa przesłania 
mu poprostu watek romansu, wątki ak
cji powieściowej".

^Michał Rusinek przeżył troskę i bid 
dę. TrosKa, surow j lecz błogosławiona 
nauczycielka młodości nie ma dla tego 
autora tajemnic. Dała mu świetna or
ientację. doskonałe zrozumienie walo
rów moralnych- głębokie odczucie ob
ciążenia, jakie dźwigać musi, czy jakie 
może udźwignąć człowiek- Trzeba te
raz. aby sfę jeszcze bujna i huczna 
cnergja pisa rska Michała Rusinka wy- 
szumiała- ustała, trzeba, ażeby do
świadczenia młodości twardej i cyż- 
kiej spotkały s5ę z powabem życia doj 
rzałego: z bohatersstwem i 'ronią z 
wielką praw dą i niecnym podstępem- 

. Okres doświadczeń organicznych 
minął już zapewne- W ypowiedz'any 
został z dzielną, radosną energją w 
Burzy nad Brukiem i w Człowieku z 
Bramy- Od pisarza o tak wielkich, tak  
potężnych możliwościach pisarskich, 
jakim jest p. Rusinek oczekiwać nale
ży- że minąwszy epizod młodości, sięg 
nie pu laury wysok:e i najzaszczytniej 
sze: po laury, jakie zdobywa autot, sta 
jac sie pisarzem  swego pokolenia"-.

t u r a warzywne, kwiatowe
i gospodarcze poleca EM IIEDL

Lwów, Rutowskicqn 3.
Cennik nc 4qdanle 

w ysy łam  bezpłatnie.
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Otrzymujemy następujący artykuł:
Zawód fryzjerski jak  kardy inny padł 

ofiarą kryzysu. Fryzjerzy zostali uotknię. 
ei kryzysem później, ale zato tem dotkli
wiej. Przy zredukowanych pensjach u- 
rzędniczij ch i skromnym budżecie mie
sięcznym wydates na fryzjera stoi na o. 
a ta  mi om miejscu, uważany za pewnego 
rodzaju zbytek. I dlatego fryzjerzy prze. 
chodź., kryzys najsilniejszy. By ra to ./a i 
przedsiębiorstwa obniżono ceny do p i 
łowy, — uzyskując jednak przez to o po
łowę mniejszy Jtnót — przy tych samych 
wydatkach jak: czynsz, podatki, dodatki
1 ubezpi sczenia społeozme. Zmniejszenie 
cen daje fryzjerowi przynalm niej moż
ność pokrycia bieżących płatności, lecz za
ległości wszelkie rosną.

Największymi dężaram J dli fryzjerów 
aą czynsz i światło. Obecnie jesteśmy 
świadkami likwidowania największych 
katolickich zakładów fryzjerskich w* śród 
mieściu. W szystkie te zakłady zostały 
zlikwidowane z powodu zalegania w opła
cie czynszu, który jest fca wyspki. Na 
wiosnę blisko połowa zakładów fryzjer- 
skicb m a ulec eksmisji. Ten sm utny ob
jaw  zam ykania katolickicn zakładów jest 
tem przykrzejszy że jest ich we Lwowie 
dikoJo 60 kiedy żydowskich jest około 
400. (czterystu).

Na ciężką eytuację fryzjerów złożył 
się jeszcze len fakt, że fryzjer dzisiejszy, 
aoy sprostać ;vymogom klienteli i rozpo
rządzeniom władz sanitarnych urząaza w 
za kładzie kosztowną aparaturę  vi artości 
k iisunastu  tysięcy złotych.

Inwestycje io dokonano' w ostatnim  cza 
Sie przed kryzysowym, a płatność tych
że kosztownych inweatycyj przypada na 
o ire s  najkrytyczniejszy. I niemożna po
m inąć faktu, że wtenczas, kiedy wszyst
kie zawody wzięte były pod opiekę władz 
izem ieślniczjch, czy cechowych i tam 

korzystały z licznych pożyczek i fundu
szów dla rzemiosła,, jeden zawód fryz
jerski został potraktow any po macoszemu, 
poiuostawiony własnem u losowi. A prze. 
cięż ten zawód daje podatki na Izby Rze 
mieślnioze na Związek Cechów, na Tby 
Przem, Handl. itJ  a inwentarz takie
go zakładu jest dziś więcej wart, niż nie 
jeden w arsztat, który ratow ano z poży
czek — beamadzieinie 
V 'Wtenczas, kieay zawód nas* znalazł 
się w ciężkim położenia, i wogóle wszyst
ko znalazło się w trakcie reorganizacji, 
Znaleźli się nagle opiekunowie rzem iosła 
— perełki zawodowe dotąd miaeroty i przo 
prowadzili tak ą  .sanację". Przewodniczą
cy z , mniejszości1* objął urząd radcy, na
turaln ie  płatny, — . przy egzaminach do 
spółki z półanalfabetą którego wsadzili do 
szkoły zawodowej i iia tem się skończyło. 
Cech jcatoliokich fryzjerów zam iast rozpo
cząć akcję pomocy dla walącego się rze. 
m iosła tracił zbytecznie czas na czuło
ściach z Cechem żydowskim — nad współ

Przed uroczystościami 
kościelnemi m Przem yślu

Przemyśl 17 m arca
Z o liaz jf kanonizacji założyciela Zako

n u  Salezjańskiego blog. Jana Bosko od
będą się w Przem yślu z końcem kwiet
n ia  wielkie uroozystości kościelne. Ostat
nio UKOnstytuował się kom itet wykonaw
czy Przewodniczącym został ks. biskup 
Dr. H. Tomaka zasi. em. s. o. p. Jan Po- 
rem bali ki. Główne uroczystości w ypadną 
na  dzień 29 kw ietnia br. Ks. Salezjanin 
igromnie dużo dobrego zdziałali dla Prze

myśla, to też ich święto jest świętem 
wszystkich Polaków - katolików.

— :o:—

2 działalności IX . Koła T . S . L .  
im .Borelow skiego we Lw ow ie

Lwów 17 marca.
W  ntsdwbię l l  bm. zwołało znane ze 

Swej ruchliwości we Lwowie IX Koło T. 
S. L. w Rzęśnie Polskiej, do sali azkoły 
gm innej Zgromadzenie obywatelskie w 
sprawie założenia na terenie Rzęsny Pol
skiej placówki Tow. Szkoły Ludowej — 
Zgromadzenie zagaił kierownik miejsco
wej szkoły p. W alsuek , poozem p re rjs  
IX Koła TSL. im. Borelowskiego p W ła
dysław Dąbrowski, przedstawił zgroma
dzonym ideologię TSL. i konieczność po. 
wołania du życia tego rodzaju placówki 
w  Rzęśnie Polskiej. — 'Wyrazem głębokie 
go zrosum iania potr eby oświaty wśród 
lud i była jednom yślna uchw ala stwier
dzająca potrzebę założenia w Hzęśme Pol
skiej ' zyteim TSL. im. borolows kiego. 
W ybrano następnie Zarząd Czytelni z  p. 
Sawarynom Janem, jako p rzew ni uczącym 
na  czele.

—0—
Tego samego dnia, o  gocfc&ioią 3 popol. 

odbyło się w lokalu \vtasnym w Batorów- 
ce Zwyozajna W alne Z ero m&i zenie człon 
kow Czy toin. IX Koła TSL. im. Borelow 
skiego na którem dłuższy referat ideowy 
wygłosił prezes IX Koła T o l. im. Bore- 
lowskiago p. W ładysław Dąbrowski, po_ 
czem nastąpiły  vybory  Zarządu, Prezesem  
wybrano p . Bu jaką .

nem połączeniem się. Nie widział walą
cych się katolickich zakładów, ni a zasta
nawiał się nad sposobami przyjścia zawo. 
diowi z pomocą, nie zwalczał chałupnic
twa, ani pracy niedzielnej, nie przeciw
działał pchaniu się do zawodu różnych 
nziewców. kucharzy, garbarzy, murarzy 
i t. d. ’

Obecnie przyszedł czas wym iaru po
datku od obrotu. Należałoby pamiętać, że 
'ryzjerzy m ają  obecnie mniejszy obrót o

60 proc. a nawet więcej. Dziś, kiedy trze
ba się wziąć do fjney rzetelnej, powinni 
>Ljąć stanowiska odpowiedzialne nie c 
którym się zdaje, że . powinni" być i rzą
dzić, lecz ci. którzy um ieją i są zdolni io  
kierow ania tym  zawodem. Uczyć się i 
eksperymentować można tam, gdzie nie 
m a ruiny, gdzie niema nieszczęść dla lu 
dzi, którzy całe '. życie pracowali pom , 
by dziś pójść na żebry.

Stanisław  Ryker.

w każdym sklepie 2 kos?kl 15 gr.

P o m i m j  n i ż s z e j  c e n y  j a k o ś ć  p i e r w s z o r z ę d n a .  
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Oryginalni dar „!cróla“  amerykańskiej
prasy dla Japonii

Mówi się dużo o możliwości zbrojne
go zatargu na Dalekim Wschodzie, o 
zbrojeniach Japonii i dyslokacji wojsk 
sowieckich nad Amurem. Niemniejszą 
uwagę poświęca się rozbudowie floty 
powietrznej i morskiej Japonji, wzmou 
nieniu przez Japończyków punktów odo- 
ru na nieznanych bliżej wyspach, zakła
daniu baz wojennych przez Stany Zjed
noczone na wypudek wojny i ostatnim 
manewrom floty amerykańskiej na Oce
anie Spokojnym. Są to alarmy wojenne, 
które znajdują pewne uzasadnienie w 
nastiojach kół militarystycznych Japo
nji. Tymczasem nic nie pisze się o ten
dencjach pokojowych Japonji wooec 
Ameryki lub odwrotnie. A te istnieją. 
Wymiana myśli pomiędzy uczonymi ze 
Stanów Zjednoczonych i Japończykami 
rozwija się najpomyślniej, a towarzystwa 
japońsko - amerykańskie w obu krajach 
nie ograniczają swej działalności do sa
mych tylko posiedzeń. Japońskie święta 
wiśni i chryzantem weszły już w zwy
czaj w Kalifornii. Bierze w nich udział 
cała ludność miejscowa. W ubiegłym 
roku cała prasa amerykańska rozpisy
wała się z entuzjazmem o pięknym ge
ście Japończyków, którzy ofiarowali 
kilkaset szczepionek wiśni dla „National 
Park“ w Stanach Zjednoczonych. Sam 
transport tych drzewek z Japonji kosz

tował duże sumy i wymagał troskliwej 
opieki podczas przewozu. Sadzenie drze
wek odbyło się przy bardzo licznym 
udziale przedstawicieli władz i publicz
ności.

Przyjacielskie stosunki nawiązuje też 
prasa obydwu krajów. Oto prezes w y
dawnictwa poważnego dziennika w To- 
kjó „Yofniuri Shimbun", Matsutaro Sho- 
riki (Macutaroo Sioriki) podarował sta
rodawną, drogocenną zbroję japońską 
W. R. Hearst‘owi, znanemu ogólnie na 
całym świecie dyrektorowi prasowego 
koncernu w Stanach Zjednoczonych. 
Hearst odwzajemniając się, przesłał pa
nu Shoriki wspaniały podarunek... trzy 
bizony, samca i dwie samice. Mają to 
być, jak zapewnie prdsa japońska, pierw
sze okazy tych zwierząt w Azji. Przy
bycie orj ginalnego transportu do Yoko 
hamy ściągnęło olbrzymie tłumy cieka
wych Z zainteresowaniem przygląda'i 
się Tokijczycy bizonom, transportowa
nym w dużym samochodzie przez ulice 
stolicy. Zwierzęta ulokowano w parku 
zoologicznym w Ujene w Tokio. Oma
wiając podarunek Hearst‘a, prasa lukij- 
ska podkreśla, że fakt ten „scementuje 
jeszcze silniej" fundamenty przyjaźni 
japońsko - amerykańskiej. K-k.

—O—

J* 1 " T . Z  p o m y ó i e ć  o  n o w e j

s u  cni, p ł a s z c z u ,  k o s t j u m i  r»
F - m a  „ T A N D  S K L E P “
Zygmunt ZciPsM, L A y Halicko 8

poleca w zakresie ostatnich nowości wiosennych 
WE Ł N Y ,  J E D W A B I E ,  C R E P O N Y  i P Ł Ó T N U

DZIAŁ TRyKOTAŻy i FILHOTERJI HESKIEJ i DAMSKIEJ
Wejście od ul. Boimów 4 2546

b o gato  asortowirany w n o w o śc i w io se n n e  
W Y B Ó R  Y  J E L K 1 !  C E N Y  N I 5 K ! E !

Kiepska kuracja
Raz lekarz poerął leczyć cierpliwą oeob^ 
Na urojoną chorobę. — 
i zaraz w początkach zbytecznej kuracji
Przystąpił do operacji. —
Wciąż ją  lancetem kłuł Oaira, boleśnie-* 
A równocześnie
Choć ta  osoba w skrajnej była nędzy 
Wyłudzał mnóstwo pieniędzy.
I okradając ją  i to rturu jąc  
Poprawę wciąż obiecując 
Wmawiał.
Że ją  ozdrawiaj. —
Naipróżno pacjent, prosił, groził, błagał 
Naprćżno przerwy kuracji wymagał. 
Lekarz ciągle swoje .obił 
Aż wkońca pacjenta dobił!
Ot i w życiu naszem też ta  sytuacja, 
Pacjent; Naród, lancet: władza, — le* 

karz:... propinacja, 
fellz

flfl PŁASZCZE i SUKniE
Wełny i Jedwabie

aajkorzystniaj 514

&) SRMzle Tekstyliom
STACHIEWICZ I ABRYSOWSKI 

L w ó w ,  p l. H a lic k i r ó g  t ż a ta r e g o

Mecz bokserski Schmelling — paolinS
Były bokserski zawodowy mistrz świata 
wszystkich wag, Niemiec Maks Schmc!- 
ling wyjechał do Barcelony, aby poczy
nić przygotowania do meczu ze znanym 
bokserem hisarańskim , Paolino. Mecz od 
nędue się 8 kwietnia br. w Barcelonie.

Czesi liczą na w ielką frekwencją na 
meczu PoisKa — Czechosłowacja, Boisko 
Sparty praskiej, na którem odbywają się 
wszystkie międzypaństwowe spotkania 
Czechosłowacji, ulegnie w najbliższych 
dniach przebudowie. Chodzi o powiększe
nie widowni do 10.000 miejsc, spodziewa 
na jest bowiem wielka frekwencja rta 
kwietniowem spotkaniu Polska — Czecha 
słęwacja.

Czechie K arlin grać będzie z Pogonią.
Wyróżniając^, się ostatnio dobrą foroną 
ligowy zespół Czecie Karlin grać będzie 
w Polsce w oba dni Wielkiej Nocy. W 
pierwszym dniu Czesi rozegrają mecz z 
Amatorskim KS w Król. .Hucie a w dru 
gim — wystąpią we Lwowie, gdzie spot 
ka ją  się z Pogonią

Piłkarskie derłry Budapesztu, mecz 
H ungaria - Ujpest zakończył się remisem 
1:1. Widzów — 20.000.

O wielką honorową nagrodę sp o rto w y
W dniu 26 bm. o godz. 11 przedpołudniem 
w sali konferencyjnej Państwowego U. 
rzędu W. F. odbędzie się posiedzenie Ko
m isji Nadawczej Wielkiej Nagrody Hono
rowej Sportowej, zwołane przez Dyrek
tora PUWF. Ze strony zainteresowanych 
władz i związków sportowych nadesłan i 
ogółem 17 wniosków na  odznaczenie, 
przy tem wnioski te wysuwają kandydatury 
następujące: Walasiewiorówna, W ajsów. 
na, Verey, Kurkowska-Spychayowa, Ga-* 
tuszka, Billorów ra-K ow alski. orazi za
łoga yacntu .,DAL" Pou uwagę nie bę
dzie wzięta kandydatura kpt. Skarżyń
skiego, w ysunięta przez Związek Dzień 
i Publicystów Sportowych, jako niezgodne 
ze statutem  W ielkiej Nagrody.

O Puhhr śr. europejski w tennisie. Z
łona węgierskiego Zw. Tennisowego wy
szedł w tych dniach projekt stworzenia 
tennisowej konkurencji o pu h ar środko. 
wo-europejski. Węgrzy osiągnęli już w tej 
sprawie porozumienia z Włochami, z któ 
rymi spotkają się w Budapeszcie w 
dniach 27 — 29. kw ietnia br. oraz z Au
strią, z k tó rą  g rają  w W iedniu, 9 — 11 i 
czerwca. Obecnie 'Węgierski Związek per
trak tu je  w tej spraw o z Polską Czecho
słowacją i Jugosławją.

Jan  Ripper w Czecnosłowacji. Nasz zna 
komity kierowca automobilowy, Jan  Rip
per, bawi w Czechosłowacji gdzie pertraic 
tuje z przedstawicielami czeskich fabryk 
automobilowych. Daleko zaawansowane są . 
jego pertraktacja z firm ą „Aero". W  ra 
zie pomyślnego zakończania rozmów — 
Jan 'Ripper bralLy udział na  wozach tej 
firmy we wszystkich ważniejszych im pre 
zach sam schodowych.

OSUWIE
wytwornie wykoaane pnlaea praco-vria

|  E .  J A R E M Y  Fredry 9.
Materjał najlepszy — cany priystępne.
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Wyścig ambicyjek kacyków prowincjonalnych
K alw arja k. Krakowa 18 m arca.

W  tut. Sądzie jgrudauwm toczyła się 
spraw a o zniewagę. Ze względu na oso
by i tło sprawy, rzecz zaoziyna nabrzmie 
wać sensacją i rzuca charakterystyczno 
światło na  zabagnione stosunki w m ałjj 
wiosce podgórskiej w Stryszawie.

Przed jakim ś czasem wpłynęło do Dy 
rekcji PKP w Krakowie zażalenie. podpi 
sane przez k ilku miejscowych obywateli, 
że element kolejarski. k tóry w 2* procen 
tach przeważa nad chłopskim, niezręcznie 
i przesadnie zabiera się d'o spraw natury  
społecznej, przez co psuje i wypacua za
sadnicze idee organizacji społecznych. 
Zarzuty natury  ogólnej, skierowane zo
stały konkretnie na  osobę zawiadowcy od 
cinka drogowego Konstantego Chitronia 
prezesa BBWR, i rozszerzone do pewnych 
rzeczo„ych uwag. dotyczących je g j ro
syjskiego pochodzenia, prawosławia, służ 
by w arm iach rosyjskiej i ukraińskiej, 
nadużyć służbowych na terenie odcinka 
drogowego Kalwarja — Sucha, odgrywa
n ia  roli wielkiego dygnitarza odbierają
cego prezenty od miejscowych strażników  
i zwrotniczych, wspólne libacje z niższymi 
funkcjonariuszam i kolejowymi, nielegalne 
utrzym yw anie 2 sekretarzy i bra tanie się 
i  elementami destrukcyjnem i wsi.

Zawiadowca Chitroń poczuł się dotknlę 
ty  temi zarzutam i i wniósł skargę. Spra
wę prowadził sędzia Strawiński. Na rozpra 
wie doszło do ugody pomiędzy oskarżycie 
lt?m a oskarżanymi. Epilog całej waśni 
rozegrał się w jednej z restauracji w Kai 
w arji. Tam, przy 40 proc anim uszu po- 
waśnione strony wycałowały się wzajem 
nie na  znak likwidacji sporu.

Oskarżyciel p. Chitroń począł dykto
wać w arunki ugody a mianowicie: odwo 
łanie narzutów, i ogłoszenie przeproszenia 
w II. Kurjerze Codziennym. Oskarżeni nie 
m’ogli się jednak zgodzić na takie w arun 
ki i znowu w k ilka chwal po Zgodizae po 
waśnili się tak; że spraw a nie przestała 
byc ak tualną. .,Przyjaciele11 pozostali 
wrogami.

Jak słychać obrona oskarżonych wy
tacza grube Berty. Proces budzi ogromne 
zainteresowanie w  całym powiecie, gdyż

uważa się go sa  punk t wyjścia do prze 
prowadzenia generalnej dezynfekcji Stry
szowa oraz odchylenie rąbka tajem nic 
ukrywanych z rutynow aną gorliwością. 
W międzyczasie zaw. odcinka p. Chitroń 
przeniesiony został do Tamowa.

Obecna sytuacja na froncie stryszow

skim  w świetle paragrafów przedstawia 
się tak : zaw. Chitroń contra kier. śm i- 
dowicz i zaw. Śledziński. Zaw. Śledzlński 
i kier. Smidowicz contra Chitroń i Bie- 
niewski. Bieniewski Contra Amidowi oz. 
Obrona: adwokaci Goldstein, Wielgus,
W illman.

Budows „Wjazdu na Wawel"
Kraków 18 marca,

W dniu 14 m arca rozpoczęło Budow
nictwo m iejskie roboty nawierzchniowe 
około urządzenia ,.W jazdu na W awel“ od 
strony placu Bernardyńskiego.

Urządzenie obejmie teren samego pla 
cu Bernardyńskiego, wraz z przyległą czę 
ścią ul. Bernardyńskiej i Grodzkiej tak 
pod względem nawierzchniowym jak i 
ogrodowym oraz caęści głównej drogi 
wjazdowej na  stoku, wzgórza, wawelskie 
go do podnóża obecnych szkarp ziemnych 
Urządzenie dalszej ozęsci drogi na su k u  
nie jest w roku bieżącym przewidziane z 
b rasu  potrzebnych na ten cel kredytów.

Przea środek placu, w przedłużeniu 
właściwej drogi wjazdowe] na stoku bę 
dizae poprowadzona jezdnia, łącząca się 
z ul. Grodzką, ponadto dla celów komuni 
kacji kołowej będzie ul. fiw. Idziego po

łączona z ul. Grodzką jezdnią położoną 
wffidiuż budynków po północnej stronie 
placu. Dia kom unikacji pieszej między 
ul. św, Idziego, a ul. Bernardyńską prze
w iduje się wykc-nanit ścieżki w przedlu 
żeni u ul. św. Idziego.

Pozostała powierzchnia placu między 
drogą środkową, a jezdnią po północnej 
stronie placu z jednej strony, a ulicą 
B ernardyńską a drugiej, będzie wykszcał 
eona w formie 2 zieleńców, odpowiednio 
pod względem ogrodowym urządzonych. 
Dokoła zieleńców będą wykonane chod
niki dla pieszych.

Na jezdniach będzie ułożony bruk  
kam ienny z dużych kostek bazaltowych, 
krawężniki będą z kam ienia andezytjwe- 
go. Plac otrzyma nowe oświetlenie 'elek
tryczne.

— : o :—

Kronika wadowicka
Zjazd nauczycielski. W  nieazielę ubie 

g łą odbyło się w Wadowicach doroczne 
W alne Zenranie Kola Powiatowego Z w ąz 
ku Nauczycielstwa Polskiego. Zjasd był 
bardzo licznie obesłany. Przybyło około 
300 delegatów z całego pow iatu. Po na
bożeństwie szkoinem, w kościele fam ym . 
udali się uczestnicy zjazdu do gmachu 
Sokoły Pow. męskiej, gdzie o godz. 10 
zjazd rozpoczął obrady Chór mięszany n a ' 
uczycielski zaintonował 2 pleśni 'Okoliczno 
ściowe. pooziem obrady zagaił dyr. Szk. 
P. Franciszek Zięł \  Wybory wyłoniły 
przewodniczącego Zjazdu dyr. Ziębę, dal 
szy skład prezydjum . kom isję rewizyjną 
i sąd honorowy. Następnym punktem  p rj 
gram u był referat naucz. W ichm anna z 
Podolszy, dotyczący sprawy uposażeń na 
uozycielskich. Po referacie I dyskusji u- 
chwalono rezolucje w sensie rekonstruk
cji Zarządu Głównego ZNP w W arszawie, 
następnie postanowiono użyć wszelkich 
środków legalnej natu ry  w kierunku re-

Wyrodna matka Sl.ąW

Lwów, 18 marca.
(t.) Przedwczoraj rano robotnicy 

czyszczący dół kloaczny w domu przy 
ul. Łyczakowskiej 233 znaleźli zwłoki 
dziecka płci męskie], liczące około 4 ty
godnie. Lekarz dzielnicowy dr. Dżulyń- 
ski polecił odstawić je do Instytutu Me
dycyny Spądowej, a za wyrodną matką 
policja wszczęła poszukiwania.

Przeprowadzone dochodzenia wyka- 
łzaly, że w  grudniu ub. r. w  kamienicy 
^£j sfużyła u p. Józefy Krężel niejaka 
-telena Szałankiewiczówna, która w

Nie p rzy zn a ł się do ojcostwa
Kalwaria» 18 marca- 

Toczył sie tu spór o uznanie ojco
stwa- Przez ih iższy  czas niższy funko 
kolejowy Wołkowicz ze Stryszowa 
pozostawał w stosunkach . tow arzy
skich z  córką em. naczelnika stacji 
panną Z- j obiecywał ją poślubić. Nie
stety danego przyrzeczenia nie do
trzymał- a rezultatem  znajomości by; 
to dziecko- Rodzice pokrzywdzonej 
zaskarżyli Wołkowicza, w rezultacie 
skargi, sąd wydal wyrok, skazujący 
W olkowicza na zapłacenie alimentów, . 
w  kwocie 30 zł. miesięcznie aż do pel- } 
nnletności dziecka- tern samem stwier
dził ojcostwo Wolkowicza. k tó ry  
gwałtownie się tego autorstwa wypie
rał, stawiajac na rozprawie zarzuty, 
których sąd  nie uznał za prawdopo
dobne-

Now y burm istrz m . Kulikowa
Lwów, 18 marca.

(t.) Sekretarz rachuby Sądu apelacyj
nego we Lwowie p. Korotkiewicz został 
wybrany burmistrzem m. Kulikowa. P. 
Korotkiewicz otrzymał z Sądu bezpłatny 
urlop, celem pełnienia funkcji burmistrza.

szpitalu powszechnym powiła dziecko 
i po opuszczeniu szpitala do służby nie 
wióciła. Zarządzono wobec tego roszu 
kiwania za nią i w dniu wczorajszym 
ujęto ją przy ul Szpitalnej 11.

Szałankiewiczówna przj znała się do 
wrzucenia dziecka do dołu, wobec czego 
aresztowano ją pod- zarzutem dziecio
bójstwa.

wizji zaszeregowania, krzywdzącego nau
czycielstwo. Referat i rezolucję prz>jęto 
hucznemi 'oklaskami. W końcu zebrania 
nastąpił wybór czterech delegatów na  o- 
kręgowy Zjazd ZNP. W obradach wado
wickich b ia ł udział delegat ZNP z Kra
kowa.

Kurs wychowania fizycznego. Inspek 
tor szkolny p. W alenty Frysztak zorgani 
zował w Wadowicach i Andrychowie Kurs 
wychowania fizycznego, jako pokazowy 
dla nauczycielstwa szkół powszechnych. 
Pokaz odbywa się pod 'osobistem kierow
nictwem inspektora, który w ten sposób 
akooniuje ważność i potrzebę rozbudowy 
wychowania fizycznego na terenie szk 1- 
nym. Liczna frekwencja nauczycielstwa 
świadczy o zainteresowaniu.

Zmiany służbowe. P. W ładysław  Ra
dliński, dotychczasowy kierownik szkołż 
w Łękawicy przeniesiony został na stano 
wisko kierownicze w Słońcach.

Jak  wygląda dożywianie dzieci. Za 
pośrednictwem wadowickiego kom itetu fi 
lan trop ijneg j z p. W. Śliwińską na czele 
przydzielono dla dziatwy szkoły povVSzech 
nej w Skoncach 180 kostek kawy, 150 kg 
m ąki żytniej i 30 kg. cukru. Zapasy te 
przydzielone w m aju ub. roku. zostały 
zamagazynowane a były kierownik szko
ły p. Lenartowicz nie podjął zamagazyno 
wanych prowiantów, aby urządzić w szk o 
le racjonalne dożywianie dzieci szkolnych 
codziennie przez szereg dni zimowych, 
leoz lozdał w jednym dniu i to dopiero 
w lutym  br. cały zapRS a mianowicie po 
1 kg chleba. 16 dkg cuaru i 1 1 ipół kostki 
kawy na  aziecko. Rzecz prosta, że dziec
ko nie zjadło w tym  dniu 1 kg chleba 
i 16 dkg cukru, lecz jedli to jego rodzica 
i dalsze rodzeństwo. Tak wyglądała akc.ja 
dożywiania w Skoncach.

Wypadek letaigu pod Winnikami
Lwów, 18 marca, 

(t.) We wsi Podberezie pod Winnika
mi zmarła przed czterema dniami p e ‘ 
wna młoda kobieta, której dotąd nie po
chowano, ponieważ rodzina na podsta
wie pewnych oznak doszła do przeko

nania, ze zachodzi tu wypadek letargu.
Sprawą zainteresowała się policja, 

na której interwencję sprowadzono le
karza powiatowego ze. Lwowa, celem 
ustalenia całej sprawy.

„Cudowne" leki
Jeden ze znakomitych uczonych, 

prof. A. Beythieu, zadał sobie, Syzyfowy 
trud zbadania ścisłego środków i leków 
zalecanych przez „cudownych" lekarzy 
egzotycznych i znachorów. Otóż te „wo
dy" i „ziemie" lecznicze okazały się przy 
badaniu chemicznem mułem i gliną oraz 
roztworami kuchennej soli i sody. Tak 
zwane „wody magnetyczne" składają się 
ze zwykłej wody z wodociągu. Środki 
przeciwko arterjosklerozie stanowią za
zwyczaj chaotyczną mieszaninę różnych 
związków mineralnych, działających sil
nie przeczyszczająco, czasami dodaje się 
do tego cukier mleczny. Naogół wartość 
tych leków wynosi kilkanaście groszy, 
a pobiera się za nie od 5 zł. wzwyż. 
Używanie bezkrytycznie zestawionych 
mieszanin, rzecz jasna, może, jedynie za-

■się z mąsi, cuktu i oaroomy 
colombo. Oto krótki zarys badań uczo
nego, badań mających na celu zwalcza
nie bezczelności znachorów, żerujących 
na naiwności ludzkiej.

G I E Ł D A
Waluty

Kraków, 18 marca, 
Na krakowskim rynku pieniężnym 

notowano dolara: po 5.30 do 5.283 bank 
P 5.28, markę niem. 2 10 do 2.096 Bank 
P. 22.2096, funt ang. 27.05 do 26.95 Bank 
P. 26.90, koronę cz. 21.50 do 21.25 Bank 
P. 21 05.

Ceny płacone na placach 
targowych

K raków  16 m arca
Mleko niezbier litr 0.18 0.20 zł.
Śmietan.. litr 1 — 1 20. "
Śm ietanka litr 0.50 0.00
Ser zwycz. Kg. 0 70 0.80
Masło deser. kg. 3.80 4 -  „
Masło zwycz. kg. 3 — 3 30 ,
Ja ja  świeże sztuka 0.05 0.07 .,
Jabłka komp. kg. 0.50 1 -  *
Jabłka deser. kg. 1 20 1,60 ,.
Ziemniaki kg. o;os 0.10 ,
Buraki kg. 0.12 0.15 „
Marchew kg 0-8 0.16 „
Cebula kg. 0.20 0.26 „
Pietruszka kg. 020 0.25 H
Seler 0.20 0.25
Kura sztuka 2.50 3.50 ,'
Kaczka 3.50 4.50 4
Indyk 10.— 12.— „
Indyczka 7 — 9. »
Gęś żywa 5 — 6.—
Gęś b ita  ' 4.50 5.00 ,.
Karp żywy kg. 200 2.40 „
Szczupak 3 — 3.50 „
Brzana i leszcz 3.— 3 !0 ,
W iślane drobno i średnie 1 — 1-60- „

od do

22.00 22.25
21.50 21.75
21.25 21.50
14.40 14.50
1 i 30 14 40
13.00 13.25
12.75 13.—
15.00 17.0vl
14.50 15.00
21.— 22.—
19 — 20.—
25.'— 27.—>
6.50 7 —
5.— 5.50
4 — 4,50

7.— 8 —
50.— 52'.—
165.— 175.-

37,CO 38.U0
31.00 32.00

2-3.50 23.7f
1700 17.50
13-10 13.50
29.— 30-—
9.50 9,7.1
10 — 10.50

szkodzić. Co do , preparatów odmładza
jących", okazały się one herbatą z do
datkiem liści senesu, wrzosu i innych 
kwiatów polnych. Na nerwy daje sie 
lniane siemię, liście malwy i cukier. Na 
schudnięcie — zwykłe środki przeczy
szczające w  zamaskowanej formie. Sy
ropy odżywcze składają się z mleka 
z cukrem i kakao z dodatkiem mielo
nych sucharów i mąki fasolowej. Czasa
mi na takie syropy składa się'syrop kar
toflany z dodatkiem ananasu. Byłoby to 
nieszkodliwe, gdyby nie kosztowało tak 
drogo. Maść przeciwko ciąży okazała 
się maścią lanolinową z siarczanem chi
niny i salicylanem sodu, a specjalna am
brozja na wywołanie poronienia — 
szmalcem uperfumowanym olejkiem 
kminkowym. Lek na impotencje składał

G iełda z b o ż o w a
Kraków 16 marca, 

Kursa ustalone na podstawie cen op̂  
■entacyjnych.

pszenica dworska czerw, 
stand

Pszenica b iała stand.
Pszenica targow a stand 
Żyto dworskie stand.
Żyto targowe stand.
Owies dworski stand.
Owies targowy 
Jęczmień dworski 
Jęczmień targowy 
Kukurudza krajow a 
Proso
Grocb zwykły jadalny 
Siano słodkie 
Siano średnie 
Siano kwaśno 
Koniczyna pastew na 
Mak niebieski z workiem 
Kminek k ra j. czyszczony 
VIaka pszenna o-kr. Krak.

45 proc,
60 proc. poznańska 

Mąka żytnia okr. Krak.
I gat. 0—66 proc 
II. gat. 55 proc. sitkowa 
65 proc. sitkowa 

Graham ps/.enny 
Otręby żytnie 
Ctręby psz.enne

Leny orjentacyjne w y ś ro d k o w a n e  
prz<*i Komisję notowań na podstawia nie
oficjalnych transakcji oraz podaży i po- 
)ytu.

Tendencja spokojna.

Giełda warana ••
W arsrawa 16. iii .1-934

3 prof. p o i. budowlana
4  proe. p o i. inwestycyjna lOBń 
4 proc. p o i. ;ow est. servjna „ *
4 proe. poż. kon wersyjna 59'75
5 proc. p o i. kolejow a 55 75
6 proe. p o i. dolarowa
4 proe. poi.dolarow a 5 -  5
7 proe. p o i. stabilizacyjna 58 25
10 proc. p o i. kolejowa

W a la ły  i d ew izy
Gdańsk 172- P arys 34'95'
iolandja 357'55 Prajra -2? .??

Londyn 27'07 $zwejc*r}« 1 7 r «
N, Jork 5 3V75 W iedeń
N.Jork telegr. 5'3T5 Borlin JlOÓiO

Giełdy zajrraniczne
L c n d y n. 16. III,

N. Jork 5 0 9  Zurych
F a ry i 77‘40‘ Praga 122*75
Berlin 12 83’ Rudapesst 25.2
Amsterdam 7'56‘25 Bukareszt 512-
Bruksela 21'89‘5 ^Fiedeń 28'
Rzym 59 40' ar*xawa 27>06*

i —- :o
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CO DZIEŃ NIESIE?
1 8

H a r c a
7 s e h .  sł. 5 g. 47 m. 
Zach. sł. 17 g, 22 m.

Niedziela
Cyrvla 

(Poniedziałek Józefa)

p. 12.20
o. 10.25 
p. 10.05 
o. 9.15

i

Co ugotować futro?
KLUSKI GRYCZANE

Pó! kg m ąki gryczanej. 8 łyżek mąki 
pszennej, łyżka soli. 10 dkg świeżej sło
niny.

Mąkę gryczaną zmieszać z 2 łyżkami 
mąki pszennej i solą, a potem równo
m iernie polać w rzącą wodą, rozrabiając 
łyżką aby powstała gładka i gęsta m asa 
Masę tę odstawić, by ostygła. Następnie 
iodać resztę m ąki pszennej oraz 
trochę letniej wody i wszystko dobrze 
urobić na równe, dosyć gęste ciasto. Po
tem nabierać łyżką podłużne i cienicie 
kluseczki i kłaść je do dużego garnka 
z  w rzącą wodą. Gdy kluski się ugotują 
wyłożyć ja na półmisek, skropić Maggiego 
przypiawą, dobrze zmieszać i polać prze 
unażoną słoninką. (x) ,

—o- . ' ■" n
Rozkład Lot6w

ważny do dn. 30. IV. 1934.
(codziennie — także w niedziele.)

I o. R.50 WARSZAW/c A p. 14 35 
f  p. 10.45 KRAKÓW j  •• IM S 
(^iiitdziałkl. fridj i piętki) (wtorki, czwartki i soboty)

1*. 11.05 KRAKÓW
p . 13.00 BRNO

o. 13.20 BRNO
p. 14.10 WIEN

Odjazd autobusów w  Krakowie z przed 
B iura  P . L. L. „IO T ", ul. Szpitalna 32 
do sam olotu warszawskiego o godz. 12.05
do samolotu wiedeńskiego o godz. 10.20

Odjazd autobusu w W arszawio z prze I 
Hotelu Polonja. Aleje Jerozolimskie 39. 
o godz. 7,05.

(wtorkt czwartki i soboty) 
o. 15.00 WARSZAWA A p. 9 50

p. 16.50 KATOWICE | o. 8.00
Odjazd autobusu w W arszawie z przed 
Hotelu Polonia, Aleje Jerozolimskie 39. 
> godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w Katowicach z przed 
Biura ,.Orbisu" ul Dyrekcyjna 2. o godzi
nie 7.3Ó.

Ścisłe inform acje w biurach P. L. L. 
,LOT“.

—O—

Odjazd pociągów z Krakowa
Do W arszawy: 11.20, 15,05 (p) 17.42(p)

W * 99  9 ^  10
Do Katowic: 5.30 7,00, 9,05, 14 00 16.40 
Do W iednia, P ragi: 1 15, 11,41 (p): 

21,25. (P):
Do B erlina: 6,15 (P.) 18.01 (P.)
Do Zebrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22.23 (P.)
Do Cieszyna: 17,15.
Do Chrzanowa: 19.35.
Do Dziedzic: 20.25 
Do Żywca; 9 15.
L uz.^orpeda do Katowic: 7.22 codzien

nie z w yjątkiem  niedziel 1 poniedziałków:
13.44 wa w torki, środy, czw artk i i p ią tk i: 
22̂ 57 w niedzielę.

Do Lwowa: 6.32 (p); 7.50 8.50 (P);
15,22: 23 30.

Do Zakopanego; 0.20. 8.35 (p); 9 30
kurs códz. prócz niedziel) 13,30 'p) krsu 
ja w dnie przedświąteczne do 19 m arca
15.45 14.50 kursuje w soboły rob >cze do 
10 n y rca : Lun.Torpedo do Zakopanego: 
8 30 w niedziele 14.55 w soboty,

Do Oświęcimia: 5.15. 13.40 
Do Rabki: 6.50 (p.): kursuje w niadzie 

dó 11 m arca tary fa  osobowa
p i  Krynicy: 0.01 5.55 13.22 17.53
Dj Wadowic: 7 15, oprócz niedzieli

?ÓlI
Do Zw ardonia: 14.05 kursuje w dnie 

przedświąteczne do 1<> m arca: 18.05 od t 
ma»ra fvlbo do Suchej.

.Do Bielska (przez Kalwarię): 15,15 
kursu je  codziennie oprócz nredzićl.

Do Pze3Zowa: 9 20 w dni robocze.
Do Tarnowa :14.20 w soboty robocze; 

16.3Ó z w yjątkiem  św iąt ! sobót.
Do Przem yśla: 15.30 
Do Lublina: 19.45.
D i Bochni: 19.20. 20.45 w dni robocze 
DO Niepołomic: 4.30. 14.10.
Do Wieliczki. 6 45 (m.) 8.25 (m.ł 10.JO 

(fii.) 11.50 (m.) 13.07 (m,) 13.55; 15.05 (in j; 
16 45- 17.50 (m); 19 15 (m.); 19.55; 21.50 
<m.): 23.10.

Dó Kocmyrzowa 7.35 (m.) 10.50 (m.) 
13.45: 16 40 19.40 (m.) z

Do Mogiły: 21,40 (m.)
Uwaga, (p.) =  oznacza pociągi posj iesz 

ne; (m.) ■= pociągi motorowe.
—O—

Niedzelne dyżury lekarzy. Dyżury 
dzienne.: dr. Doening Włodz. — Tatarska 
11. dr. Horowitz Maks. Jasna 7., dr. Szan
cer Henryk — Starowiślna 60. (teł. 129.47) 
dr. Zopoth A rtur — łłynck Kieparski 5. 
(tel 1U2-1S). Dyżury nocne: dr. Geller, Ja- 
itób — Stradom 25 dr. Kwiatkowski S ta . 
nislaw Pi. Matejki 6. (tel. 114-01). dr Mar-

Kieudały występ „torebkarza”
Kraków, 18 marca.

W dniu 16 marca o goJz. 22 na dep
taku Al. 3-go Maja podszedł z tyłu do 
przechodzącej kobiety Juchowski Stani
sław, lat 18, bez stałego miejsca za
mieszkania, i wyrwał jej toreokę, z któ
rą począł uciekać. Na krzyk kobiety rzu
cili się za torebkarzem przechodnie, po
sterunkowy i strażnik ze st,aży bezpie
czeństwa.

oddali w powietrze strzały z rewolweru, 
na odgłos których nadbiegł posteruu- 
kowy i uciekającego zatrzymał. W cza- 

W czasie pościgu strażnik jak i jeden . sie pościgu torebkarz rzucił zdobycz 
z przechodniów ścigający Juchowskiego • która wróciła do rąk właścicielki.

Zwłoki samobójczyni w sadzawce
Kraków, 18 marca. 

Dma 15 om o godz. 6 rano pewien 
robotnik fabryki lokomotyw w Chrza-

Aresztowanie i zezimieszków
Kraków, 18 marca.

W nocy z 15 na 16 bm. 2 podejrza
nych osobników weszło do niezamknię- 
tego mieszkania Szaflarskiej M„ zam. w 
Czarnym Dunajcu i zażądali od niej pie
niędzy. Napadnięta oświadczyła, że po
siada kilkanaście groszy, wobec czego 
rabusie splądrowali mieszkanie, zabiera
jąc 30 zł., puszkę marmelady, ■ koszule 
meskie itp.

Sprawców w osobach Ciszka Jana ! 
Cidora, których poszkodawana rozpo

znała, aresztowano i oddano do dyspo
zycji władz sądowych.

nowie przechodząc koło stawu po kamie 
niolomie zauważył pływające zwłoki ko 
biety, o czem zawiadomił policję.

Zwłoki wydobyła straż pożarna. 
Ustalono, że są to zwłoki Mandli Man- 
delbaum zamieszkałej w  Chrzanowie. 
Wymieniona popełniła samobójstwo 
prawdopodobnie z powodu silnego roz
stroju nerwowego i złych stosunków 
handlowych często bowiem narzekała i 
niezadowolana była z życia.

Jfiara nieostrożnej jazdy szofera
Kraków, 18 marca. 

W dniu 16 marca o godz. 12-tej, Fi
scher J., szofer auta Kr. 96690, jadąc ul. 
Starowiślną w kierunku Rynku potrącił 
N. Landaua lat 80 liczącego, zam. przy 
tejże ulicy pód nr 55, skutkiem czego

ten upadł na jezdnię, doznając pokale
czenia czoła i rąk.

Kierowca przewiózł potłuczoneg; 
Landaua na stację pogotowia ratunko
wego, gdzie po udzieleniu pierwszej po
mocy oddano go opiece domowej.

cinkowski Wlodz. — Podwalą 1. (tel. 
123-60) dr Tochowicz Leon — Karmelicka 
9 (tel. 177.37.)

Niedzielne dyżury aptek. W Krakowie. 
Dyżury dzienne: Apteka pod Słońcem, 
Rynek AB. 43 — Apteka pod Eskulapem 
Gertrudy 1. — Apteka pod M atką Boską 
— Krowoderska 74. — Apteka w Dębni
kach — Konopnickiąj 3. Apteka pod Zło
tym  Orłem — Krakowska 9, Apteka — 
Mogilska 16. — Dyżury dzienne i nocne: 
Apteka pod Koroną — Rynek 22, Apteka 
pód Gwiazdą — Florjańska 15. Apteka pód 
Opatrznością — I<a,rmślicka 23 Apteka 
W arszawska Aleje 29 Listopada 17. — Ap
teka pod Aniołam — Dietla 76. W pod . 
górzu dzienny i  nocny: Apteka pod 0 - 
patrznością — Brodzińskiego 1.

—: o: —
REPERTUAR 

TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO
Niedziela 18. 3. popoł. „Towariszcz" wiecz 
,Król Stefan"
Poniedziałek 19. 3. „Król Stąfan"

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ADRIA: „Sekret kobiety" (Ireną Dun- 

ne‘) i „Schowajcie wasze sm utki" (Plip i 
Flap)

BAGATELA: „Kocham Clę Ninon" (Jan 
Kiepura).

APOLLO: „Urwis z H iszpanji"
ATLANTIC: „W ielka księżna Aleksan 

dra" (M. Jeritza) 1 .,Miłosny sen królo
w ej" (Claudettą Colbert).

Kino Domu Żołnierza; nieczynne.
MUZEUM: „Droga do ra ju " i „Flip i 

Flar robią karjerę".
PROMIEŃ: „Jego ekscelencja subjekt"
SŁONKO: „Życio i m ęka Chrystusa 

P ana1.
SZTUKA: „Pryw atne życie H enryka 

VII."
ŚWIT: .Orlicą"
UCIECHA: „Cesarzowa i ja“ (Lilja.il 

Harvev.)
W a ŃDA: „Dama i bokser"

- o —
KRONIKA KULTURALNA

Z T eatru Miejskiego im. J, Slowackio
go. ,.Krćl Stefan" powtórzony bęrlzią dziś 
w niedzielę wieczorem, oraz w poniedzia
łek na uroczystem przedstawieniu. W nie_ 
dzielę popołudniu kom edja J. Deval‘a 
„Towariszcz".

„Straszny dw ór*'. Staraniem  Dyrekcji 
Insty tu tu  A dm inistracyjno * Gospodarcze
go oraz Szkoły Ekonomiczno-Handlowej, 
odbędzie się w Teatrze m. im. J. Słowac
kiego dziś w niedzielę o godz. 9.59 przed! 
południem uroczyste przedstawienie opa
ry . Straszny dwór".

BacznośćIM Starzy młodzi i dzieci. J e 
dyna okazja na terenie KraK-uwa .K ościu 
szko pod Racławicami" Sztuka hisiorycz- 
no-ludowa Wt. L. Anczyca zostanie ode
grana w niedzielę dnia 13.go m arca o 
eodzinie 6-ej wieczorem w Teatrze Związ
ku Młodzieży Przem. i Rąk. Kraków ul. 
Skarbowa 2. Rosztę niezakupionj ch bile
tów sprzedaje S ekretarjat Związku Mlo. 
dzieży w niedzielę już od godziny 8-ej ra 
no.

Aleksander Uniński znakomity piani
sta — wirtuoz, laureat I. nagrody Kon
kursu  Chopinowskiego w Polsce, wystąpi 
z jedynym koncertem  w Krąkowie we śro 
dę, 21 hm. w Starym  Teatrze. Bilety są 
już do ni.brcia w kasie Starego Teatru.

Teatr Domu Żołnierza. Dziś w niedzie
lę 18 bm. o godz. 3.30 po-pot. „Zaczarowa
ne Koło", o godz. 8 wieczór.' Prawdziwa 
milnść."

Z sali Tetmajeromskiej: Karykatury
K r a k o w s k i e  Magdaleny Samozwaniec i 
A rtura Swinarskiego cieszą siłę nada!

niestabnącem powodzeniem. Wieczory co
dziennie o godz, 8 wieczór, w niedzielo 
nadto o godz. 5 popol.

Z Muzeum Narodowego. W ystawa ko
bierców m ahom etańskich, ceramiki azja
tyckiej -i europejskiej otw arta codzien
nie od godz. 10 — 14. Wstęp 1 zł.

Z Pałacu Sztuki: W ystawa Grupy Ar
tystów „Jednoróg" oraz wystawa prac 
Rzepińskiego i Orkanowej trwać będzie 
jeszcze tylko krótki czas. O twaria codzh.n 
nie od godz- 10--16. Wstęp 1 zł. W wielką 

orodę nastąpi otwarcie w ysitw j p ro
jektów dekoracyj teatra ln j cii i m akiet 
niedawno zmarłego znakomitego m alarza 
Wincentego Drabika. Nadto równocześnie 
odbywać się będzie wielka w ystawa bie
żąca, k tćra  zajmie 2 sale.

KOMUMk a TY
Zjazd Rady OgręgOwe] Stronnictwa 

Narodowego w Krakowie odbędzie się dziś 
w niedzielę w lokalu Krakowskiego 
Kola Stronnictwa Narodowego (Rynek gł. 
6. m. 9.) Referaty wygłoszą poseł Stani
sław Rymar, poseł Karol WierczaK i adw. 
dr. Adam Pozowski. Otwarcie zjazdu o 
godz. 10 przedp. Zjazd poprzedzony będzie 
mszą św. o godz. 9 rano w kościele Najsw 
Marji Pa,my.

Zjazd Wojewódzki Narodowej Organi
zacji KoLiet w Krakowie odbędzie się dziś 
w niedzielę w lokalu Kratcowskiego Koła 
Stronnictw a Narodowego (Rynek gł. 6. m. 
9.) Referat wygłosi p. Zaleska. Otwarcie 
zjairdu o godz. 4 popoł.

Zgromadzenie Obywatelskie Stronnic, 
ty a  Narodowego w Krakowie odbędzie się 
dziś w niedzielę w sali przy ul. Paw ia Po 
pielą 29. (róg ul. Juljusza Lea). Feferaly 
wygłoszą poseł Tadeusz Lech. poseł Sta
nisław  Rym ar i poseł Karol Wierczak. 
początek zebrania o godz. 5.30 p jpnl.

Poświęcenie nowego lokalu  Kraków, 
skiego Kola Stronnictwa Narodowego 
(Rynek gł. 6. m. 9.) i zebranie towarzy
skie odbędzie się dziś w niedzielę o g. 
8_ej wieczór.

Z Chrześcijańskiego Frontu  Gospodar. 
c*ego. W alne Zgromadzenie odbędzie się 
we wtorek 20 bm. o godz. 19. w drugim 
term inie 19.30 ,v lokalu przy ul. Gołębiej 
6 II P.Z Towarzystwa Katolickich właścicieli 
realności w Krakowie:. W niedzielę 18.go 
bm. 'o godz. i popoł. w sali Domu Kato- 
lickiesro (Straszewskiego 18. II p.) odbę
dzie się W alne Zgromadzenie. W razie 
braku kompletu odbędzie się w pól go
dziny później tj. o godz. 4.30 popol.

Z Towarzystwa Polsko - Czechosłowac. 
kiepo W alne Zebranie odbędzie się w 
środę’21 bm. o godz. 6.30 w sali posiedzeń 
M agistratu z następującym  porządkiem 
ołjrad: 1) odczytanie protokołu z poprzed
niego zebrania. 2) sprawozdanie pre-zy. 
djufń Towarzystwa i program  prac. 3) u- 
dzienie absolutorjum  ustępującem u Za
rządowi, 4) wybór nowych władz, 5) wnio 
ski i interpelacje.

Kursy zawodowe. Dyrekcja Muzeum 
Przemysłowego i Insty tu tu  Rzem. _ Przem. 
zawiadam ia że przyjm uje wpisy na ku r
sy: bieliźniarski. gorseciarski, rękawiczn _ 
czy i instalacji centralnego ogrzewania do 
19-go bm.

Posiedzenie naukowe Towarzystw* le 
karskiego odbędzie się w środę 21 bm o 
godz. 20-ej w sali Krakowskiego T. i ■ Gla. 
dziwilłowska 4). Porządek dzienny, dr. 
Renoe Reding, prof. Uniwersytetu w Druid 
seli wygłosi pdczyt pt. „Podłoże nowo
tworowe" (po francusku).

Sprostowanie: Do artykułu „Glos w 
sprawie plant krakow skich" zamieszczo
nego w nr. 75 ABC. z datą 18 m arca 
1934 r. zakradł się błąd drukarski: W u- 
stępie trzecim zamiast: , Zasmarowane

, biotem z 5 — 10 proc. domieszką cemen.

tu" ma być: „zasmarowane biotem, zas 
5 — 10 proc. ran  smarowano cementem" 
W ust. czwartym zam iast: „ze przyczyną 
chorób jest klim at" m a być „żt przyczyną 
chorób jest klim aas."

Echa Krakowskiej W ystawy Drobiu 
etc. Jak się dowiadujemy Centralny Ko
m itet do Spraw Hodowli Drobiu w Polsce 
z siedzibą w Warszawie, przyznał p Lu
dwikowi Róhrenschefowi Naczelnemu miej 
skiemu lekarzowi w eterynaryjnem u w 
Krakowie dyplom uznania. — jako nai 
wyższe odznaczenie Centralnego Komitetu 
za zasługi położone w zorganizowaniu 
Krakowskiej W ystawy Drobiu etc. odby
tej w dniach od 1 do 7 lutego br.

Zwyczajne W alne Zgromadzenie Zwiąż 
ku Adwokatów Polskich Oddziału Kraków 
skiego odbędzie się w poniedziałek 26 bm. 
•o god®. 18.30 w Izbie Adwokackiej z na
stępującym  porządkiem dziennym: 1)
sprawozdanie prezesa, sekre.arza i skarb
nika, 2) wnioski Komisji Rewizyjnej, 3) 
wybory prezesa, zarządu i władz Zwiąż* 
ku. 4) wnioski i interpelacje. W braku 
kompletu zebranie rozpocznie się w dru
gim term inie o godz. 19-ej.

VI. Międzynarodowy konyres wychowa 
nia moralnego w Krakowie odbędzie się 
we wrześniu br. Do Komitetu organiza
cyjnego weszli prof. Zieliński i orof. Ha- 
lecki, 8 wiceprezesów, członkowie delega
ci M, S. Z., W. R. i O. P.. Uniwersytetu 
Warszawskiego i Wolnej Wszechnicy.

Z Domu Artystów. Dziś w niedzielę u 
godz. 9 wreeczór „Genialna Józefówka".

Czarną kawę - brldge urządza Zarząd 
Oddziału Ligi Morskiej i Kolonjalne] w 
Krakowie w salach Feniksa (św. Jana 2) 
diiś w niedzielę o godz. 21.30. Całkowity 
dochód na Fundusz ubrony Morza,

Wycieczki
Kraków, 18 marca.

Do Krakowa wyjechało wczoraj kil
ka wycieczek ze sfer dyplomatycznych 
w celu zwiedzenia miasta. Uczestnicy 
wycieczek zatrzymali sie w Grand Ho 
telu. Wycieczki zabawią w Krakowie 2 
dni.

Audycje radiostacji 
krakowskiej

Niedziela 18 m arca 1934.
9.00 —10.00 Audycja poranna z Warsz*. 

wy. 10.05 Nabożeństwo z Poznania, kaza
nie' na tem at „Cierpienia Chrystusowe" 
wygi. ks. prałat dr. Tad. Jachimowski. Pc 
nabużeństwie muzyka religijna z płyt. 
11.57 Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marj. 
program na dzień bieżący, wiadomości 
meteorologiczne. 12.15 Poranek muzyczny 
z Filharm onii W arsz. 14.00 Pogadanka 
dla rolników': insp. J. Mieszków ski: .,Ra 
cionalny wychów jagniąt", 14.15 Trans 
z Warszawy. 15.00 „Gawędy podhalań
skie" w recyt. p. Wł. Doruli. 15.20 Płyty 
gramofonowe. 15.30—18.40 Trans, z W ar
szawy. 19.00 Program  na dzień następny. 
19.05 Odczyt pt.: „Hodowca myśliwy a
człowiek serca" wygi. p. St. Ośtrowskn 
19.20 Radjotygodnik dla młodzieży z W ar 
sza\vv: ,.Co się dzieje na świecie". 19.30 
—21.15 Trans, z Warszawy. 21.15 „N i 
Wesołej Fali Lwowskiej" ze Lwowa. 22.15 
Windom sport, ze wszystkich stacyj poi 
skich 22.25—23.30 Muzyka tan. z płyt. o 
23.00 \ \  iadomości meteorologiczne i poiic. 
z 'Warszawy.

- O -
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J Ą  C M f  I C T  *  szkło, po ce*anĘ, krys?tałv oraz naczyiua aluminiowe poleca po cenach 
l l H  J w l  I E j  I  M  bardzo przystępnych Aleksander OnyŚJCO, LttÓW, Halicka 20. 578

WAkSZTATY s a m o c h o d o w e  
ij „BEKAT^” Ha2 0.IL 
Lwfiw, Zyillllewltza 11.. tel. 95-01.

wykonują remonty 
i drcbne napra
wy z precyzją fa
bryczny — po ce* 

o nach znacznie 
* obniżonych, 

li ithfcli o«lcf tje!iiu I tuelili itm rp nmodiidiii.

toprani|
w t r i t A f f

i  s y n o w i *  

LWÓW 
PLAC SAOLE1
ta h  T tL * /|O '09

B
2237

furo Reklam Swietluycli 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklam a świetl

na w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych przy 
przystankach tramwajowych 1 autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są przez tysiące oeób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum m iasta jak 
I na peryferjach daje rękojmę należytej 
w tym kierunku reklamy. 662

Przy thoro lia tli w ątroby . I łe i  przem iany m a te rii. K am ienlatli iólciowycli stosuje sio zioła
„ C H O L E K L N A ^ A 11

H .  N I C M O . I E W S K I E G O
WSKAZANIA I C h o ' e k i n a i i  Nr. 1 — przy s t o l c a c h  normalnych

C h a ł  i k i s i i i  Nr. 2 — przy skłonności do obstrukcji
C u o l o k i n a z a  Nr. 1 — przy u p o r c z y w e j  obstrukcji

Ż ą d a ć  w a p t e k a c h  i składach aptecznych 347
Dr. m ed. T, Niem ojswslci przeniósł przyjęcie ehdfych w W arjzawie t  ul. K oszyko

wej 1 no ul. W iejską 2 (sbok Sejmu).

P R O S Z w . 1

'K IN
STOSUJE SIĘDRZy UFORCZYWYCH

B d Ł A C H
C H O W Y  I IŁ ^

KONIECZNIE ze  ZNAKIE - .
-SERCE W PIERŚCIENIU V

Kg bym.  .■tn.f«iinłt.A»KOWALSKI».nn.«l 625

Poszukiwana 
parcela budowlana,
słoneczni* 17 de 21 m frontu m ożliwie  

bns co śródm ieście.
W łaścic iele  oferenci z wyicluczeniem  
pośredników zechcą przesłać oferiy z po- 
dsniesn żądanej ceny, powierzchni i m oż
liw ie planu katastralnego pad adresem  
Dr. Pemana Leria, we Lwowie, pasaż 

Hausmano 9. 15030

N A J N O W S Z E

KAPELUSZE M Ę S K I E
CZAPKI STUDENCKIE, W OJSKOW E  
URZĘDNICZE I SPORTOW E PO LEC A

JA N  WITTMAIW
LW ÓW, UL. T R Y B U N A L S K A  I. 589

WODY MINERALNE
sztuczne możecie przygotować w domu, 
posiadajcie tabletki musujące (jąsecRiego: 
Vichy, Karlsbaa, Ems, Kissingen, Bllm 
i inne. 203

i o L i ę i n q  q a M e r p , b ?  d o  m i  a  r  y  
p b  c e h p c t i  b r y i y j p ^ y c h  p o l e c a '
^  a  - r. oT-nw-. i k .£ .  b  v ?

FR.MICHALiKlFGO*
t_W  6  W Ą  Z E  P-TYC KIĆ H7 *

K T O  C H C E
.a eszczęd z ić  pieniądza i kupić tania towary  
bławatne, tego  zapraszamy da nowootwartej

f i r m y  „ŚWIAT  T E K S T Y L N Y ”
p i. K a p it u ln y  3 ( n a p r z e c iw  K a t e d r y ) .  
Uwaga: przy aklepii wtaana azwalnia. 464

Przedświąteczna Tania Sprzedaż
lasap elektrycznych wiszących i stojących, po. 
duszek i żblazek ■ U K  l m ó w ,  
elektrycznych. A K  D Ł M f C K A  IB
Najtańszy skład żarówek. 595

rniitzn mu 
Łó2eh

M ETALO
WYCH I

Wózków
DZIECIN

NYCH

I

I
I
B

I

i
i

Łóżka

WOŁKOWYSKI
LYOW, KOPERNIKA 5 Telefon 9S-97 
tlili ii II ił. — Win! iilitfatl li )2 «os

dziecinne biało lakie. 
r*wane 25, kncLen. 

Im T  I 8, połowo 15, aiat.
ko * o  20, elatki dru- 

IŁrB IKi m n  W  J '  ciane 18, materace
3 pednazki 14, 3 pw- 
d jszki włozi tnne 40, 
otomany 30. kanapki 

rozkłidane 30, fabryka Z A K S  Lwów, L i i .  
d >go 6 —  teL 79-99. 527.

T o w a ry 187 
Bław atnbi

Największy wybór Dp 
Najn źsze  ceny  1 1«

Lwów, Rjoek a
Telefon 25-55

Każdy wyraz 10 greazy. —  O głoszenia  
nie handlowedo 10 wyrazów 50 gr., dla 
peszuk. praey do 15 wyiazów 50 gi. »Ogiasz?Mia dco£mz« Jedne ogłoszen ie n ie m eże przozraezać  

50 słów. O głoszenia reklam ow e wśród  
drsbnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

f i fu u u il

Kamy stylowe
co  obrazów, najnowsze wzrry  
ziigisniczno, kornisze do okien  
v y eonu{0 specjalista H Komrba 
l wów, L>n!ębianki (boczna Ro 
m snowiczai 2521

Kupię

już nie trzeba
sumować farm na suknia kostju- 
n.y dam skie tylko dac da pra
cowni, która kraje fastryguje 
i próbuje po najniższych cenach  
Ytolańe&a Lwów Sob iesk iego 12, 
Tal. 1 /-Ol. 412

Dobry pomysł
wymaca pieniędzy celem 
zi sMhzjwania go: przsdsię-
burstw o  starego zniidolęi- 
!i:a lego właściciela potrzjbu- 
,e ml  -dttgo sprężystego Kie
rownika — spolnika __ cizi er
tawcy. 1 pieniądze i młodych 
a przedsiębiorczych spolni 
kow znajdziesz najłatw iej 
zapomocą drobnego ogłoszą 
nia ido 10 slow 50 groszy) w 
niniejszej rubrycł. 23750

Nie kupisz
nigdzie używanych mebli, 
ubrań obuwia i sprzętu spor 
t owego, fortepianu, aparatu 
raljowego, domu, parceli Itp. 
tak kji-zystnie jak zapomo 
cą drobnych ogłoszeń, w n i
niejszej rubryce — 10 słow 
O gmszy.

Spoin.k
Nowe Intratne przedsiębiorstw o  
przem ysłowe w P elsce  '.oszu
kuje spóleika wkla I 12000 do 
15000 złotyeh owei.tiia.aie w spół
praca. Listy pod , K S M  15“ 
Kurier, Lwów, Zimerowicza 10.

15065:

iJ ijU p A U l

Kupuję
ryciny z Napoleonem  i polską 
starą porcelanę, kryszt-iły, fc.o- 
liki, krzesła antyczne i inne Ja
roszewski, handel st-rrzytności, 
Lwów. Rem anowicza 9. 1504

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KURJERZE'*!

dom ek z ogródkiem , z długiem  
bankowym w Stanisław ow ie lub 
Kołomyj! Marja Stefanów iwa' 
Zabłotów. 15071

Motocykl
nowy lub używany najchętnfej B 
M. We kupię. O ferty Kurier. 
Lwów, Zimorowicza 10. „Na
tychm iast* 150/2

Maszynę
do pisania kupię okazyjnie. Listy 
Kurier, Lwów, Ziraorowicza 10. 

Maazyna”. [jl5020

Willa
śródm ieście 9 pokoji, kamfart 
centralne ogrzewanie, dąży 
ogród, garaż, stajnia, de wyna
jęcia lnb sprzedania. Zgłoszenia 
Kurjer, Lwów, Zimorewiczn lt). 
„Sposobność**. 15057

Autoporadnia,
kom isowa sprzedaż sam oehodow
i m otocykli. Lwów, Zielona 51, 
fe le fo a  57-77. 15041

Ł ó ż i < a
m etalowe i dziecinne w naj- 
więkazy.n w ybo-ze —  tyłka 
Lwów, Trybunalska 16. Briick 
i Gruner. 51 ■>

Firanki,
kapy ręcznej roboty 9 zł. T ablt 
tki koronki ręczne ceuy jfro 
łzow e sprzedaje tylko Frailich,
Lwów, Sykataaka 21# 5/ł6l

Restaurację
sprzedam. M iajsce wyrobioae - 
urządzenie - trafika za 1 800. P o
wód itarość 7jfłoszenia zaraz 
JCiaków, Bronowicka 24 /. 15064

Pianina
Gram ofony P ły t ,  
w wielkim wybo

rze poleca

St. nowacki
572 Lwów, 

Piłsudskiego 17

425 CEftNIK OBUWIA F-y  
A IR! -  K A

Lwów C herążczyzn y 11 a 
P ółb uck i m ęskie od zł. 2 2 .— 
ćtlow ki m ęskie zł. 3 .—
Zelówki dam skie zł. 2.20
Iftcasy m ęskie zł. i. 10

O bcasy dam skie zt. 0 70

Majątek,
320 morgow blisko Lwowa, bu 
dynki, kompletny inwentarz żywy, 
m .rtw y o pięknej kulturze, 
145.0U0 złotych sprzedani. Infor
macje Lwów, Krzywa 2 (plac 
\4arjaclci). 140%

Fortepian,
j.-rótki, krzyżowy, opancerzony, 
ucznia Bósend- rfern, dobrze 
ulrzyrni ny za 1.2 >0 złotyeh S j  rze 
uam, Lwów, Krajińskiegn 25, 
m ieszkauio 7. 1501

Sprzedam
willę w Brzuchowicach morowa- 
ną komfortową o 6 pokojach 
2 kuchaie i 2 balkony — ogrodu 
275 sążni. Zgłoszaaia do Kurjera 
Lwów, Zimorowicza 10 pod „J.M.* 

1 >06 S

Sprzedam
pianino, iampy, różne rzeczy. 
Lwów, ul. Nowy swi it 3. percer 

__________________________ 15021

N ie

Sypialnię
francuską sprzeda stolarz. Lwów  
źródlana 11. fabrykę Hornunga.

150(1.

Jądalnia
orzeeho>"a w dobrym stanie 
zaraz do spi zeiwó.a. i_9 ąua 
Lwów, Stryjska 20 m. 10 od 
i i  — 2. 15067

D ębow ieck ie, tuchow skie, l i
tew sk ie i nientirows ia kiełbasy 
poleca W irga Lwów, S ienk ie
wicza 7 za H atelem  G eorge’a tel. 
105-56. 247

Fortepian
„Wirtha** znakom;ty, piękny, on  
o ny z gwr-iauc^. O a j i Ł  
1100 zł. sprzedam. Skleniarsgi 
Lwów, Kopernika 26 15044

wyrzucajcie
Swoich pieniędzy, kupując 
Inn etę 9klepj\v ł  lecz wpr-sl 
w źroily, Firm ą SANDKKK 
wytwoiuia mebli i tapicercl.t 
Lsona Sapiehy 34, poleca swe 
w yrjby suszone na w lasnij 
siiY/arnj 1 pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnie, Jadalnie, 
Salony, Pok -ja męskie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
fciufalki. Krz<esla, Tapczany 
1 wszem(e inne w ejle najnow 
szych wzorów po cenach bur 
dzo niskich dogodnych spla 
tach.. Uwagal Każdy Kupu 
'ący k -rzysta po rosu z ber 

.ii li o J t i j w run mebii 
Uwaga na firmę SANPKRfl 
Lwów, L. Sapiehy 34 241

Sól żołądkowa
usuwa zgagę, aeutrallzaje kwasy 

idkowa. Wyrób i sk ład: A P 
TEKA M1KOLASCHA Lwów.

294

Kosów
■cjKołoinyji — da sprzedania 
wiils, 6  pokoji, knebnis, w siaa-  
dy, w ielki Jg iod , ' sad, ładnie  
pałeżona, ew. da wynajęeia. Łu- 
ksszewi ka, S- im slawów, Gołn- 
ehow skiego 129. 13893

4 pokoje
kucluiik. łazienka, spiżarnia, gaz 
elektryka, centralno ogrzewanie 
II piętro. Lwów, Łyetkkowska 4t 
od 1 kw ietnia. 14081

Sprzedam
słoneczną nową willę z ogrodem  
względnie pkreelę z kousensem  
budowy o pow. 336 sążni. P o ło
żenie piękne obok Szkoły Prze
m ysłowej we Lwawia Informacje 
telefonicznie Nr. 49-20. 14013

Trzypokojowe
nawoczasny kosnfort patter wil
ia ogrodowa Lwów, Kachanow- 
sk iega  93, czynsz 150. 15033.

Klubowy

Mieszkanie
3-pokojowe a komfortem Lv 
ul. T arnowskiego 38. 11. p. n- 
od 1. kw ietnia do wyneji 
O glądać można od 1 — 3 po 
za zgłaszaniem się  u dozorczynt 
demu. 14066

gernitur skóra kryty (mało uży
wany) okazyjaie sprzedam. 2 tap
czany, 1 sypialnia (kaukaski
orzech) i jadalnia. StciarEia, 
Lwów, Łyczakowska 98 a. Harold.

14019

ftRbJD-tiDBIDRfilKi
Gramufony i płyty, — Waazyny 
do szycia, — Rowery — Molo- 
cyklo — Aparaty fot. iprzyborr

poleca
JÓZEF KUKULSKI 1 S9K

w  J a ś l e . 12649

Elektro, uX
saneczkowy mała używaay aprze- 
dsm Lwów, C zarnieckiego 8|II, 
drzwi 14 na prawe. 14071

Cebulki
gladjolusów (m ieczyków1 sprze
daje za zaliczką ogród Przyby- 
lów p. Tłumacz po 5, 6, 8 gr. 
— kolory m ieszane i 10 g". białe. 
Mentb—:cje 10 gr., białe narcyzy 
5 gr. W iększa ilość taniej. 14 74

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „KURJERZE"

5-pokcjowe
m ieszkania słoneczna w parter * 
przy ul. Nabielaka 30. Lwów( 
Icemfert, tal. 58-70. 14076

4-pokojowc
m iestkanie z palnym komfortem  
przy ul. Ha4cLiaj zaraz do w y 
najęcia. W inda. Czynsz m ie
sięczny umiarkowany. Pożądana 
zabespieezen ie wypłaraosai eaya- 
•zu na okres sześein a .iesięey  
w dowolnej formie. W iadomość 
Lwów, ui. Szopena 6 w gadzi
nach wieczornych. 14092

4 lnb 3
(duze) pokojowe mioszkaai«| 
komfortowa poszuka ę. Zgłosze
nia r. urjor, Lwów, Żiosorowiezs
10. .O ficer* . 14094

4 pokoje
komfort, parter, od 15 kwietnia  
io wynajęeia. Lwów, ul. Bade- 

nich 9. dozorea wskaże. llU l7

5 poko?
kom fortowych zaraz d > wyU«* 

Ijjęcia. Lwów, K adecka 4. 15016
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Koralnicka 6
/  p. Lwów, 5 poleci kuchnia 
komfort da wy iaj'ącia 15036

Pokój

Dla solidnych
nokój umeblowany. komfort 
Lwów, Iłow y świat 3. parter.

H022

1 kuchnią urządaikom berdziet- 
n-m  wynajmę. Lwów D w ornie. 
tiego46 1504'

Regularni? płaci
kaf nareszcie czynsz lokator, 
“"orego znalazłem praw uro- 

i jgioszenia w Kurjerze 
słów bezpłatnie) w tej 

ubryce.

Pokój
umeblowany atałym, rzetelnym  
wynajmą. Lwów, Ochronek 6. 
m 3. 15026

Pokój

5 pokoji
kom fortow ych, Lwów, fCraszew. 
‘■kiego 9. — wolne. W iadom ość  
W gospodarza. 15070

Dwa pokoje
pełnekom fortow e nowa kam ie- 
nie  a zaraz wynajmą. Lwów Kró 
lowej Jadwigi 47. 15061

2 pokoje
kuchnia, peiay komfort, aadbu- 
~ 7 w za  —  de wyuająeia. Lwów, 
Skrzyńskiego 4. 15051

Dom
Astm y łb ik a t ją  stajnia, 
a a  wsi 300 zł. r e c k ie .  
Jozafata 10. m ieszkanie

egród
Lwów,

16.
15078

5-pokojowe
nierw szopiątrew e do w y ia jęeia  
Lwów ulica Baaenich 7. telefon  
62-35. 14078

Dom
h i r s i r a i y  ogród, piękna okolica 
dla zm erjty  za 350 i ł .  rocznie 
koło Buczacza —  3 morgi sadui 
— wynajmą. A geacja , Lwów, 
Krzywa ? (pL Marjacki). 15018

2 pokoje
^ełnokom fortowe zaraz wynajmą 
aew a kar ien ica . Lwów, Kroie- 
w ei Jadw igi 47. Dozorca wskaże.

15019

3 pokoje
xaehn!a. Lwów, Taraow skiege 43.

  15024

2  p O K O j d
t  kuchnią, komfort poszuknje 
osoba na stanowiskn rządowem  
— pewny płeta.i: —  apokejny 
lekator. Listy Kurjc,, Lwew, 
Ziraerowicza 10 „Alfa*. 12684

Poszakuje
2 lab 3 pokoi z kncbaią> kem- 
fort Zgłoszenia Km jer, Lwów, 
Zimorowicza 10. pod „Komfer- 
tow e m ieszkanie*. 12841

Poszukuję s
4 pokoi, pokój służbowy, kuebaia, 
łazienka, gaz, elektryka, wysoki 
parter lub I piątro — aajchąt- 
aiej w okolicy Potock iego, N a-  
blelaka.  ̂Czynsz gwarantowany. 
Zgłoszenia pis, mae: Kurjer,
Lwów, Ziraarowiasa 10. pod  
.D yrektor B.“ 13951

nmeblowauy z esobnen w ejlciem  
Lwów, ul. A ntoniego 15. 1 piątce.

15025

2 pokoje
kom łortewe nm eblewane odnaj. 
mą aamotnemu lub małżeństwu 
Lwów, tel. lS -^ l . 13939

Pokój
ew. utrzymanie dla starszego  
pana. Lwów, ul. Hofmana 9. II. p.

14043

Garsoniera
uwupokojowa umeblowana przed  
,e k ó i, łazienka gazowa, racbaut 
klatka. O d gospedarsa Lwów, 
Pełczyńska 7 a  IL p. 4  —  5.

14064

Idealnie
niekrąpujące w ejście pokój ele- 

dojeżdżającemn, 
Lwów, Ru. 

140o5

gancki tylko 
wiadom ość, trafika 
aka 1. Polański.

Md; pokój
jest et&ie zajęty od czasu 
jak nauczyłem się poszuki
wać sublokatora tap- moca 
drobnych ogłoszeń w Kurje- 

(10 słów bezpłatnie).

2 pokoje
d n ie  Lwów, Chm ielow skiego 9,

14068

Pokój
fr o n to w y  słeneczny am ebljw asy  
św iatło, usługa, w ejście z przed
pokoju urządaikowi, nn^ dnlcsce. 
Lwów, C zaraieckicgo 8.|II pra
wa uie£, drzwi 14. druga czwarta.

14072

2 pokoje
um eblował e, komfort łazienka, 
Referencje wym sgane Lwów, 
S^pińakisgo 2511, m. 6. 1503

Pokój
piee kuchenny —  słoneczny po
szukują. Zgłoszenia  
Kraków, Florjańska 8. 15050

Pokój
umeblowany de wynającia 
staaow ska- Lwów, Kochanow- 
sk ieg e  15 drzwi 5. 2 —4. 15051

Poszukuję
wzpółlokrtora. Lwów. 
gosza 35. parter lew y i

ul. Dłu- 
a. 2.

1505?

3 pokoje
komfortowe okolica Noweg, 
iw iatu, czynsz przeć woj ;nny po
szukuje nrządaik państwowy. 
Zgłoszenia pod .Punktualny* 
Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10.

1403'

Pokój
z kuchnią bezdzietnym rządów- 
eom wynajmą. Lwó », D w ernic
k iego 46. 14040

Pokój
frontowy umeblowany wynajmą 
Panora Lwów, L elewela 17. I. p. 
prawa. 1408*

Pokój
dąży, w ejście z klatki, wprost 
od gospodarza de wynającia na 
IV p Lwów, Łazarza 8. W iado
mość u dozorcy. 14095

Bankowiec
poazuknje m ieszkania kawaler
sk iego  um eblowanego nieWrępu; 
ją tage  pełny komfort utrzyma: 
nie pożądane. Listy z w arn n k u m i 
Kurjer, L w ó w , Zin.erowieza 10-
„P. P."

2 pokoje
na lokal Sto ar w śróJm ieścla  
poszukiwane. Ewentualnie czynsz 
zgóry. Zgłoszenia Kurjer, Lwów  
Zimorowicza 10. „Stowarzy
szenie*. 15079

Pielęgniarka
z długoletnią praktyką porzakuje 
nosady do dzieci. L isty „P ielęg
niarka* Kurjer, Lwów, Zimero- 
wicza 10. 15004
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W i o s n a  I s u a t o l
Spieszm y de k a to lick ieg o  M agazynu Obuwia

„ J O T - E S H Lwów, pi. Kapitalny 2 .1. p.
rsopsi -tyć sią w najnowsze fasony. —  O bnwie m ęsk ie , 
dam sk ie  i  d z iec in n e , znane ze  swej solidności, po  c e 

nach n a in iig zv r h . 5<ł1

Rutynowany
buchalter » bilansista peszukuje  
stałego lub godzinow ego zającia. 
z składa, prowadzi ksiągi han
dlowe, załatwia sprawy podat
kowe, ubczpieezeniowe, przyjmie 
zarząd realności na warunkach 
bardke skromnyc) Łarkawa 
zgłoszenia Kurjer Lwów, Zl.no- 
rowiaza 10 pod .Głód". 15006

Rządca
studja praktyka polecenia pi tyj- 
mie posadą lub dzierżawą 
100—200 morgów Drabik Cie 

1507b

Oddam
syna 19-letn iege inteligentnego  
na praktyką gospodarczą na 
na folwark za wikt. Zgłoszenia 
do Kurjera, Lwów, Zimorowi- 
ts i 10 pod „Pracowity i spo
kojny* 1 066

Służąca
dobrerai i ć ługoletniem i św ia

dectw  i sznza pracy do 
wszystkiego lub jako pokojowa 
do małej rodziny lub do dzieei. 
W isdo moSe, Lwów. G rtchow ska  
8 rano do godz. 16. 150o2

Oftoaaonta w taj rnbryoe n a l t n e t i  
ety do 15 stów bespt&tnle

Emeryci
wojskowi i cywilni z średaiem  
wyk-ztałcaniem , reflektujący na 
stały poboczny z a r o b e k  zechcą  
aią zgłosić osob iście  wraz z d o 
kumentami celem  omówienia 
ewentualnej wsDÓłpraey przy 
rozpowszechniania artyzutn po
leconego przez wU dze, w biarze 
Komitetu w e Lwowie ul. Boczna 
Brajerowskiej 4; II. p. drzwi b 
między godz. 10 a 12. Zamiej
scowi złezą ofertą wraz z ż y c io 
rysom i iotografją. 14073

Pracownicą
d 'mową najzdoln iejszą mo
wię p an i — okazała s ię  ta, 
kiorą wybrałam z licznycn 
otsrt nadesłanych na moje 
drobne ogłoszenie* w Kur 

jerzo — do 15 s łó w  bezpłat
nie.

Praktykanta
petrzebuje, Skład Sukaa Ralski 
Lwów, ul. Rntow skiego 7. 15030

O K A Z J A P i e c e  „ T E R M O S 11 
o i i i c z ą d n o ś c i o w e

Budowa i przestaw innie zwykłych. Najlepsze i najtańsze. 
Utrzymujące zs jednam napaleniem  3—6 kg. wągla, tem pe

raturą w ciągu 24 godzin. 15011
Reprezentacja na Lwów: P a w e ł  H U  S S A K ,  mirtrz bu
dowlany — H e t m a ń s k a  B . I> p .  — T e l e f o n  * 2 - 4 6 .

t n £ ^ A R S K A

Dentystyczny Franciszka ROWKA
F.wów, nl, Bielowskiego 5. II p., tel. 67.02. 521

Sp ecja lir ta  chorób « en ery czn y ch  1 akórnych oraz kozm etyk i

D r .  F B S C M E F i
b. d ługoletU  lekarz (i asyst.) kl:aik derm -itolegieiaych  

w berlin*e, Pradze i W iedniu ord. od 9 —1, 3—7, 930
Lw6w, PLAC  M A R J A C K I  10, II. ptętrd

drugie w ejście z nl. S o b iesk ieg o  2. —  T el. 51-68.

D r .  ZOyjA W E P P Z R
kosm etyka lekarska i ekirur?ja estet. od 12 — 1. Choroby skóra*  
we ner. od 3— 4. LWÓW, JANOWSKA 26. T o lefo n  25-19. 507

. Dr. A. BLIfMENFELD
Choroby sk óry , w lo tów , k o sm ety k a  lek arska , choroby  weno* 
ryczne . —  LWÓW, n lica  KLEMENTYNY TAŃSKIEJ L  1077

HajUqnu>n^al

Tysiące
bogatych partyj do wyboru po
siada aajwiąkste biuro raatry- 
.nonjalne .G ło s  Serca*, Stanisła
wów, Słow ackiego 20. —  Napi
sać sw e dane a wymaganiami 

lżólt

Poznam
Paaa aa wyaokicra ataoew isz  

Kurjer* Kraków, Florjańska 8.
15001

Tysiące
begatycb pań wyjdzie zamąz za 
inteligentnych panów naw et bez 
raa ątku. Na żądanie wysyłamy 
dys.tr etnie kilkaset ofert, Matry- 
monjaine biure „Pestąp*, War- 

>wa, zorawia 27. 13987

Lekarza-dectystę
lub uprawnionego d e a l/s tą  v 
ce.a  matrymenji rym peszukuje 
wdowa pa dentyście, lat okolę 
40, pas .dająca dobrze zapro
wadzony zakład dentystyczny, 
istniejący od 1915 r. i realnesć  
O ferty do Biura O głoszeń. 582

Bogate
wyLery Panów poaiada „Źródło 
Szoząśeia* Lwów, Kościuszki 16. 
Panie do zaraążpójśeia zgłoszą 
bezzwłocznie sw e dane i wymi
gania bezpłata.e. 15055

Ondulacja
Elektryczna ed 10 zł. najlepszy 
płyn —  wykonuje Rvke_ Stani
sław, Lwów, Batorego 14. 622

Buzia

Inteł.gentua
panna z. mie sie  gospodarstwem  

osób samotnych, może sią za
jąć eborą osobą. Łaskawe zgło
szenia Kurjer, Lwów, Zimoro
wicza 10. pod „Pobłażliwa*.

15046

Rutynowany
echnnik, radjo-elektrotećhn k. 

przem ysłowiec, który prowadził 
własne przedsiębiorstw o przez 
lat nie Im poszukujo pracy od 
zaraz. Łaskawe zgłoszenia upra
sza się  nadsyłać pod „Elektryk* 
do Kurjera, Lwów, Zimorowi- 

.  10. 15069

Szyję
bieliznę p .p  awiam po domach 
prywatny eh. Ł aikawe zgłoszeria  
Kurjer, Lwów. Zimorowicza 10 
pod „Bieliźniarka* 1505^

Dochodząca
młoda zwinna 
szuka pracy. 
Kurjer, Lwów,

15015jped „Zwiana*

dobrze poleeona 
Łask. zgłoszenia 
Zimorowicza 10 

15053

Pokojowa
sezonowa, z dobremi p o le ce n i.- 

peszukuje posady na sezon. 
Listy Kurjer, Lwów, Zimorowi- 
eza 10 pod „Zwinna pokojewa 

150 7

1.200 zi.
posiadam, które złożą jako 
kaucję wzunimn z .  posadą —  
ew. przystąpię do spółki lub 
kupią sklep. Oczokują .ropo- 
zycji. Listy Kurjer, Lwów, Zima- 
rowicza. 10. „pod 1200 zł." 56?'

Osoba
ml J». iuteligentna, z synkie 
3-letaim znająca się  aa ogi odai- 
ctwio i gospodarstw ie domo 
wem. siuka odpowiedniej pesa- 
dy w m ieście lub na wsi za 
bsrdzo ijisk ięia  w yn agrod -e  
niem . Zgłoszenie Kurjer Lwów, 
Zimorowiczu 10 pod „Zosia*.

□ossodyni=hucharka
w średnim wieku, niezależna, z 
rieloletnją praktyką i dobremi 

świadectwam i obejm ie posadą 
w pensjonacie, dworze, restau
racji. Łask. zgłoszenia do Adm i
nistracji pod „Gospodyni* 15049

Rzutki kolporter
do sprzedaży bardzo poc.ytnych  
pism potrzebny od 1 kwietni 
r. b. do miasta pow iatow ego w 
województwie krakowskiem. Wa 
run ki: wysoka prowizja lub wol 
no m ieszkanie z utrzymaniem  
i dopłatą. Zgłoszenia puem na  
lub osob ista w Administracji 
Kurjera Pow szeahnege. Kraków, 
Flerjańska 8. 15048

Ja Warszawę
pierwszorzędne uzdrowiska 

przyjmę w spóla i.a  (ką) —  admi 
stratora z wkładem od 3 

5 000 zł., calem rozszerzenia pro 
pagaadoiwege interesu. W spół 
praca tyiko chrześcijanin inte
ligentny - energiczny o poważ
nych referencjach. O ferty gub- 
na Warszawę, do Kurjeia, Lwów, 
ul. Zimorowicza 10 pad „Zapew
niona egzystencja*- 150<4

JA K  O G ŁA SZ A Ć  —
T O  W  „k śU R JE R Z E "]

Dam
pom ieszkanie i utrzymanie 
szycie dom owe i pomoc w g> 
podarstwie. Zgłoszenia Karjer, 
uwow, Zimorowicza 10 pod „S.* 

15075

P o s a d a
kasjerki, buchalterki za kaucją 
Zgłoszenia pod „Lwów*. Kurjer, 
Lwów, Zimorowicza 10. 1503:

Dochodząca
potrzebna zaras. Lwów» 
laka 9. m. *■

N abie-
150231

biała, delikatna, matowa! Zaown 
młodość — poarodzuaiel P iegi 
uporczywe, plamy, czerw, nosa, 
wągry, zmarszczki giną natych
miast! Na aoc posmaruj twurz 
kosm etykiem  „Aria*, zrana zmyj 
wodą ciepłą, n ieco ocukrzoną 
i mydłem „Aria*. Obudzisz 
zachwyt! Fader zbyteczny! Duże 
porcja —  2,50. D w ie 3.75. Trzy 
5,00 Mydło — 1.25. Przesyłka 
— 1 zł Adresuj: W ytwórnia
Matulewicza, W arszawa, W iśnio
wa 55|A . 12198

Reklamowe
eany dam sziej i mąaklcj bielizny  
oraz pończoch, rękaw iczek i la 
nej galaaterji damskiej poleca  
Zygmant Zaleski Lwów- Boi- 
mów 4. 214

Monogramy,
g-.w nry, odznaki, naprawy I B  
garków, biżuterji wykonuje Albin  
Mutka, Lwów, p i  Bernąrayń-
ski 3. 2o80

Złoto
arebre, brylanty okazyjnie do 
nubyeia WŁ B uazrk , Lwów, 
Akadem icka 6 —  te l. 18-48.

2°73

Łysi!!
7aufajcio c h r z ę ś c i  j . a i r o w l '  
DO procent sk uteczn ości! W ro- 
kn 1533 nadeszło 2137 podzięko
wań! Moje zioła i mydio przy
wracają łysym  ow łosienie, oży- 
w cją martwe cebulki, odtłusz
czają, zagęszczają, falują tryzu- 

j. N iszczą łupież i g .zyb ek  po 
24 gedz. 1 kom plet 3.75* dwa — 
5,75, trzy — 1,'lŚ. Adresuj: W y. 
twórnia M atulewicza, Warszawa, 
W iśniewa 55, A , 12159

Specjalista
od odnawiania mebli — tyezaych  
Jan Karania. Lwów, ul. Cberąż- 
czyzay 11. 1224R

L n i a n a
ekaln P iotr Kalityński pierw* 

szorządaa pracownia snkiea ,ną 
skich Lwów obecnie nl. W ało- 

19. Robeta zelidaa. Ceny Kry
zysowe. 12400

IrfomoJej
czy przetłok, te  aajeonniej izy 
upominek im ieninow y, prawdzi
wie artystyezny wykonany tylko 
w Zakładzie Kazlmierra Skór. 
akiege, Lwów. Kopernika 22, 
teł, 45-75. 12535

Płyty — .50,
ajaowsze 1.40. Zamiana płyt za* 
nsiem starych— nowa. P atafoay  
najtaniej: „Placówka Polska*,
Warszawa. Marszałkowska 79.

12614

Tanio
suknie, bluzki, spadnie, szlafreki, 
fartuszki, pończochy, reformy 
poleca: S zekalska , Lwew, H a
licka 12, I. piątro. 506

NOWOCZESNE MEBLE STALOWE
do kulturalnego i mod-

mie*n.e urządzonego 
szkania i biura są nie* 
zbędne, bo proate i tanie

Rok. zał. 1907.
2244

o m c w fh fd
Lwów, plac Bernardyński 15. tel. 47*92

ll D 3 Ir OKS tiuluC b e ą e  s k u t e c z n i e  Q 
przeprow adzić reklam ę „

należy adresować tylko

Kurjer Zachodni
Scsaowiecr aL Piisndikisge A
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Darmo
ed i.im  psa r o t .ue ; o  wilczura 
w lobre ręce, —f Nąjchętidej ra 
prowincję. Zgłojzenia peę| „Wi 
e te r 1' ao  AJir.. Kur jera, Lwów, 
Zimąrowicza 10. 14Ó35

W y  stawa
klli.aow  „rty (tycznych w praco
wni Ai „j Głitezyńskiej Lwów, 
B eurlaidc 5 odbędziu się  w m r- 
gazynia ąąat li L Siwka, Lwów, 
w ałow a D ą  od 17=—25 p ian *  
włącznie. Ia008

Firn. - ?iovendar
j »  a u  się  Paniom. Farbowanie 
włosów, Lrwi i rzęs, Ondulacja 
trwało i a o, na manicnre. Cony 
zniżono Lwów, Batorego 6. wej
ście  przez Icwieciarnię, 15071

„Agresty" -
drzewa owocowo i róża tanio do 
nabycia Lwów, ni. 21 Listopada 
(ostatni przystanek „4“). Adrca 
pocztow y: „Ogród B cllaaera* ,
Lwów 21. 15040

S * l0 9
krawiecki L. S tieber I M. Ś li
wiński Lwów, Zimorowicza 16 
parter tel. 54-15. 15027

K rawiec
S p ec ja lis ta  nbrań m ęsk ich  w y
konują w ed le  najnow szego kró
la , Cony n a jn iższe . D la Panów  
akadem ików i.o b io n io  obrania 
30 zł. Lwów, Franciszkańska 12 
Jan Chomów. 13908

Gurgula biszkopty
dla dzieci, eh rych, polseone  
przez Izby lekarskie. G dzie brak, 
wysyła reklamową pocztówką cea 
ezterysl i sztak zaliczeniem  zł 
14.— o płatnie. Fabryko G nrgnle, 
Jarosław. 457

« ■
Mebie

d e  wszelkich pokeji nsjkorzyst- 
niej nabyi. mężna w WYTWÓR
NI HEBLI Fr. Z ielińskiege, 
Lwów, Kołłątaja 5 w podwórzu 
Stale na składzie. 523

f i l m o w e
artystki są fatageoiczn e, gdyż  
najlepsze ich zdjęcia są \yykc 
nane w domu, w id . ulubionym  
stroju i fotogeaiernej pozie. 
Przychodzi do <L«mp wyV$n*P 
zdjęcia aosolw ent studjum fo to 
grafiki. Zgłoszenia uprssza się  
składać do Kurjsra Lwów, Zi- 

orow iczt 10 pad „Studiem fo 
tografiki* 14060

Kroje
do w izelkteh żurnall żeia'e w edle  
miary w ykoę.ije a'ą do 24 gortr 
.żur-ial“, Lwów, pl. Bernar
dyński ?. T 545

N a j s t a r s z e
sh siob y , jak: choroby cukrzyca, 
gruźlica płuc i k c ic i — w szelkie  
et_  roby skórne, zyiakL rany na 
goleniach, w ole na azyjach, cho
roby nerek i pęcherza, najstar- 
jse  choroby żołądkowe, aitm a, 
choroby nerwowo i nmysłowo, 
choroby kob iet I dzieci, nowo
twory i nareala choćby najwięk
sze, wswnętrzno i zewnętrzne —  
uloezsłne. Lczpłatayeh Informa- 
eyj ndziela Redakcja m iosiąjz- 
alka „Ilom a.p . tja i Zdrowi-", 
K atowice, Jagiellońska 3. 569

Przepisuję
7 *  m a w y B i a — 35 nronty  etro
nic«- B oi u .,w  l i .  II. p, G ołd- 
rtełn . (Lwów) 15075

Torebek
damskich pracownia „barasz 
roi śei aię obecnie przy Zimero- 
w ieta  7 (Lwów). 1943

t a p c z a n y
ąajnowaze za siatką f matoraea- 
tpi zł. 75. Fabryka tapczanów  
aAK S  Lwów, L indego 6, tol 
79-99. 9&o

Umrlfe czas
szydełkow anie włóczką w naj 
nsodniejszyen deseniach i  „ D i 
m a w łóczk i*  Lwów S /k e ta a k a  3.
  2525

Wytworea
najrozmaitszych pantofli 1 papn- 
ezy „Ibis*. Lwów, Sobiosktogo 9 
('dawniej W ronowska). 198

Wróżby!!
Rzadka okazjal Polka erodzuoa 
w 'adjaeh wysyła saoasaie ho
roskop. 100 proc. sprswdsal- 
ności. P rzepow iedziała upadek  
caratn. Dajo nieocenione życio
wo wskazówki: praca, miłość,
pieaiądr, leterja. Podać wiek, 
■tan redzinnr. Załączyć w liście  
kilka włosów. Napisz, będziesz  
c s łe  życie ~vdzięc*ny. Przyślij 
zgóry znaczkami, lab przek -om 
zł, 5 00. Zaliczeniem  o zł. 1.50 
drożej, P isz  zaraz: W arszawa,
ul. Wapólna 67-3 M. Ligowska.

150*1
M agazyn P t p i a n

Scbex - Stenzel
Lwów, SyLstuska 2, tol. 34 - 30. 
poleca W ioezno pióra w wielkim  
wyborze. 406

Dalje
dakoracyice najnowsze odmiany 
lO szt. 4 zł. Aatry, am erykańs i« 
piękności 20 g ,„ ,nów  nasion 3 zł. 
HO sadzonek Rabarba ru Wii:o- 
m e g o  5 zł., szparagów 2 zł. 
W ysyła pocztą: K m iecik Harti- 
eulteur Zielonki przy Krakowie.

l40<>8

Katolicka
szwalnia Lwów, Sobieskiogo 17 
wykonuje bieliznę w szelkiego  
rodzaju. Ceny najniższe. 555

Konserwy rybne
wyborowe wysyłam y eclepa roz
powszechnienia naszej św ieżej 
produkcji jako próbno p a c z k i: 
11 paszek ca 5 kg różnych ga 
tunków za zł. 11.—  zaś 22 pasz
ki ea 10 k g  różayah gatunków  
za zł. 23.60 wraz i  opłatą pocz
tową za zaliczeniem . Za nade
słanie gotów ki zgóry udzielim y  
5 proe. scoiita „Kouryb* G dy
nia. 573

Urządzenia
ośw ietlen ia eioktryezaego, — 
dzwonków, telefonów , gromo- 
chreny, wykonuje tanio i solidnie  
-Elektra* Lwów Pasaż Mikola- 
■eha tel. 10-85. 1303

Tapczany
fu tele  do spania, kluby najtaniej.
Jan Ortnor, Lwów, Sykstuska 41:

316

Zagraniczne sktiry
a rękawiczki, piarwazarzędaa 

gatnnkł, Futro - Bacuea, Lw " w, 
Legjonów 19. 354

Przerobienie
s ia tek  draclanyah łóżok żelaz
nych oten—n —  w jednym daiu. 
Fzbryza ZAKS Lwów L indego 6
tel. 79-99. 370

tilektkyczna
wytwórnia Z eten ów  odznak apor
towych, nagród i t.p. WŁ B uszek  
Lwów, Akndem icka 6. T elefon  
18-48. 2271

Tanie
oraz aznane za najlepsze są fo
tografjo -  bromoleja, portrety, 
przotłoki —  tylko w Zakładzie 
fotograficznym  Kazimierza Skór- 
sk iego, Lwów, Kraarnika 22, 
tel. 45-75. 12534

Anklewicz
LwÓw, Łyezahowaka 93, krawiec  
męski —  wykonuje w szelk io ro
boty pierw szorzędnie. Ccnv ni
sk ie. 12721

Nowość
dla P. T. Am atorów Fotografów, 
pięknie i artystycznie wykonane 
bromolojo i przetłoki z danego  
negatywu wykonuje Zakład fo
tograficzny Kazimierza Skórslcie- 
go, Lwów, Kopernika 22, tel 
45-74. 12537

Kościół św. Guduli w Brukseli, w którym odbytf) się 
w dniu pogrzebu króla Albena.

nabożeństwo żałobne

601

w- nawm.
27-34 3222-00
T wały dziecięcy 
półbucik.z dullbok- 
towej skóry w ko
lorze bronzowym 
na gumowej po- 
ciesz wie.
35-38 9.—•

2851-34 

Wygodny, lakiero

wany dziecięcy 

pantofelek na pięk

ne wiosenne dni. a

9875-23 
Aksamitny pantofe
lek na francuskim 
i słupkowym obca
sie. Najodpowied
niejszy do towa
rzystwa. —
Prunelki 6.—-

4675-74

Sportowe pantofel
ki na spaciry, za
kupy itp. Boksowa 
skóra na niskim ob
casie z gumq. —

“ 637-20 
Cały dileó na no
gach w Normalkach 
bez najmniejszego 
zmęczenia. - N O R 
MALKI polecamy 
dla tych, którzy 
podczas pracy sto- 
iq od rana do wie
czora lub też dla 
tych, którzy lubiejq 
wygodne obuwie. -

W m S sm m
Przewodnikiem Pumorce Jest

Unieważniam
zgubiony indeks wydaey przez 
U. J. K. aa nazwiska W itold 
Zaleski. 15078

W rasie

P O J A C S ł ^ K I E
dlatego  og łoszen ia  i  rek lam y n a  jo g o  
łam ach odnoszą z a w s z e  s n k c e a l

zagubienia czegokolwiek lub 
w razie konieczności unie
ważnienia weksli, dowodu 
osobistego itp. najkorzystniej 
ogłosić w niniejszej rubryce 

10 słów 50 groszy.

Zakopane „Skaut*
Bulwar Słowackiego. Miły, tani 
oobyt. W ygody now oczesne. Dom 
w słońcu. 1500?

lin  m  or z a g r a i i i^ i .y

Morszyn,
najem pokoji, peasji, lokalu, naj
korzystniej, bezpłatnie: „ I n f o r 
mator* Morszya. Załączyć zds- 
ezek. 566

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „KL RJERZE * I

Miły bokser.
— Co? wkładasz podkowę do rękawicy f  

- Być może, że jestem pa z'«>ądny, ale wiesz mi. przy 
Hosi mi szczęście, zawsze zwyciężam .. .

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
R eklam y w te k śc ie  i R ó in e  r e k la m y :

Na 1-szej atronie . . . . . .  .  zł. 1*50 Komunikaty i artykuły reklam owe . Zł. 1.—
Cała 1-szi- strona . . . . . .  .  „ 1 . 2 0 0 - Na stronie kronikarskiej . . . . • m 0-80
Na 2-giej i 3-ej stronie . . . .. „ 0-80 W  dodatku literacko-nnukow ym . . • n 1 —
Cała 2-ga lub 3-cia stron* . . . „ 800--- Nekrologi do 200 mm. . . . . . • n 0-50
Na dalszych stronach tekstu • • „  0*70 *# n 300 ,, • • a • • • n 0-80
Cała strona ............................. . . „ 600-— „ ' powyżej 300 mm. . . . * n 1 —

O głoszen ia  d rob n o:
O głoszenia za tekstem  za i_im. , . zł. 0‘30
Na oab stronie i wśród drob. (6 łam.) „ 0‘30
O głoszenia drobne za słowo . . .  „ 0 10
M atrym onia lne ................................................  0'20
Dla poszukujących pracy za słowo „ 0 ’05
Drobne ogłosz. przyjmuje s ię  tylko za gotów kę.

Podstaw ą obliczenia jest 1 m|m w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje takn te ogłoszenia, które zostały  
zam ówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. —  Za zastrzeżenie miejsca dolicza się  25 proc. — Za układ tabelaryczny dolicza się  50 proc. 
O głoszenia w numerach św iątecznych niedzielnych (z datą poniedziałkową) kosztuią o 20°|0 drożej.

UW A G I i
Omyłki, które zasadnie > nie zmieniają treści 
ogłojzenia, nie upoważniają do żądania zwrotu 
gotówki ani też  nie obowiązują Adm inistracji 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie 3 m ieszczą się . Zniżek 
nie udziela się . Reklamacje m iejscowe uw zględ
nia się  dn dni 3-ch, Zsmiejseow. do dni 8-mic 
od daty ukazania się  ogłoszenia, 7 a egzem 
plarze dow odow e liczy się  25 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przyjmuje się  do godz. 16-tej
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